M 700(X)

ungsanleitung

a0 /////



Gewadbhrleistung

Innerhalb von 1 Jahr ab Lieferung auftretende Mangel werden bei freier Anlieferung im Werk kostenlos

behoben.
©2005  Anderungen vorbehalten

Riicksendung im Garantiefall

Bitte kontaktieren Sie Ihre Mettler-Toledo Vertretung. Senden Sie das Gerét gereinigt an die lhnen
genannte Adresse. Bei Kontakt mit ProzeBmedium ist das Gerat vor dem Versand zu dekontaminieren/

desinfizieren. Legen Sie der Sendung in diesem Fall eine entsprechende Erklarung bei, um eine

mdgliche Gefahrdung der Service-Mitarbeiter zu vermeiden.

Entsorgung
Die landesspezifischen gesetzlichen Vorschriften fur die Entsorgung von “Elektro/Elektronik-

Altgeraten”sind anzuwenden.

Warenzeichen
In dieser Bedienungsanleitung werden nachfolgend aufgefiihrte eingetragene
Warenzeichen ohne nochmalige spezielle Auszeichnung verwendet

CalCheck
Calimatic
Sensocheck
Sensoface
ServiceScope
VariPower

SMARTMEDIA®
eingetragenes Warenzeichen der Toshiba Corp., Japan

InPro®
eingetragenes Warenzeichen der Mettler-Toledo GmbH, Schweiz

Mettler-Toledo GmbH, Process Analytics, Industrie Nord,

CH-8902 Urdorf, Tel. +41 (44) 736 22 11 Fax +41 (44) 736 26 36
Subject to technical changes. Mettler-Toledo GmbH, 07/05.
Printed in Germany.

TA-201.011-MTDO5 180705 Softwareversion:

6.X

C€



We/Wir/Naus

Description

Beschreibung/Description

Low-voltage directve/Nieder-
spannungs-Richtlinie/
Directive basse tension

Norm/Standard/Standard

EMC Directive/EMV-
Richtlinie

Directive concernantla
CEM

Norm/Standard/Standard

Place and Date of issue
Ausstellungsort/ - Datum
Lieu et date d’émission

Declaration of conformity
Konformitatserklarung
Déclaration de conformité

C€

Mettler-Toledo GmbH, Process Analytics
Im Hackacker 15

8902 Urdorf

Switzerland

declare under our sole responsibility that the product,
erklaren in alleiniger Verantwortung, dass dieses Produkt,
déclarons sous notre seule responsabilité que le produit,

M700C/M700S

to which this declaration relates is in conformity with the following standard(s) or other
normative document(s).

auf welches sich diese Erklarung bezieht, mit der/den folgenden Norm(en) oder
Richtlinie(n) ,bereinstimmt.

auquel se réfere cette déclaration est conforme a la (aux) norme(s) ou au(x)
document(s) normatif{(s).

73/23/EWG

Mettler-Toledo GmbH, Process Analytics

Al

Waldemar Rauch
Geneal Manager PO Urdorf

Artikel Nr.: 52960320KE

EN 60529/10.91 /VDE 0470 Teil 1: 1992-11
EN 61010 Teil 1/03.93 /VDE 0411 Teil 1: 1994-03
EN61010-1/A2/07.95 /VDE 0411 Teil 1/A1: 1996-05
89/336/EWG

EN 61326 / VDE 0843 Teil 20: 1998-01
EN 61326/ A1 /VDE 0843 Teil 20/ A1: 1999-05
Urdorf, August 28, 2003

icky
fad of Marketing
52960320KE-M700-internet.doc Version b



M 700(X)






‘Inhaltsverzeichnis

zum modularen AnalysenmeBsystem M 700(X)

EG-KoNformitatserklarung ........c.oooviiiii e 3
SOTEWAIBVEISION. ... .o 6
Modulkonzept und BedienungsanleitUngen ..........cccoooiiiiiiiii i 7
SYSTEMUBEISICNT e 8
Aktuelle Produktinformationen.............cooieiiii e 10
Erwerb von Zusatzfunktionen ............ooviii e 11
BestimmungsgemaBer GeDrauCh ...........cc.ooiiiiiiiec e 12
LIETRrUMTANG ..o 12
Sicherheitshinweise (Einsatz im explosionsgefahrdeten Bereich)...............cc.oocen. 13
Hinweise zur INbetriebnahme ........cc.c.oooiiii e 14
Konformitat mit FDA 21 CFR Part 11, 15
LI IDIOGIaMIM ... 16
Kurzbeschreibung
M 700 FRONT oo 18
MENUSTIUKLUT ... 19
Das getffnete Gerat. M 700 FRONT: SmartMedia-Card ..........c...ccoovveeeiciiiiieii 20
Das gedffnete Gerat. M 700 BASE: Modulbestickung ..........ccoooiiiiiiiiiiiii 21
AnschluB der Hilfsenergie
M 700 BASE 700-011 (NICht-EX)......vvveiiiiiiiccce e 23
M 700 BASE 700X-025/NVPW (EX) ....vvviiiiieiieee e 24
M 700 BASE 700X-026/24V (EX) «...vvveeeiieeeeeeeeee e 25
Ex-Anschaltung M 700X
Ex-Anschaltung, Ex-Bausteine (Beispiel) ...........coovvviiiiiiiiiiiiececee e 26
MaBzeichnungen

Schalttafeleinbau...... ..o 28

Wandmontage, MastmONntage.........ooouiiiiiiiiiii e 29
Bedienung
MENUSTIUKLUT ... 30
MENTAUSWAN ... 31
PIKEOGIAMIME .. 32
Text und Zahlen @iNgEDEN ........oiiiiii 33
MeBwertanzeige einStellen ...........ccioiiiii e 34
Softkey-Verwendung (FUNKLIONSSTEUEIUNG)........oooviiiiieiiiiiiee e 36
FAVOIITEN-IMENU ... 37
Ausgewahlte Diagnosefunktionen fur das Qualitatsmanagement........................... 38
Diagnosefunktionen

SENSOTACE. ... 39

Aktuelle Meldungsliste, Logbuch, Geratebeschreibung...........cccccooiiviiiiiiiiinn. 40

4 M 700(X)



‘Inhaltsverzeichnis

zum modularen AnalysenmeBsystem M 700(X)

Parametrierung
Bedienebenen: Anzeigeebene, Betriebsebene, Spezialistenebene ...............c...... 42
Parametrierung: FUNKLIONEN SPEITEN .....oiiiiiiiii i, 43
Softkey-Verwendung, Uhrzeit/Datum ..........ccoooiiiiiiiiiiicc e 44
MeBstelle, PaBzahlen, Optionsfreigabe ..............oooiiiiii e, 45
SmartMedia-Card  INSEIZEN .........oiiiiiiii e 47
SmartMedia-Card: Verwendung als Speicherkarte .........ccccooooiiiiiiiiiiii 48
SmartMedia-Card: Konfiguration laden / speichern ...........ccccoocoiviiiiiioiiieeec 49
Systemsteuerung: Parametersatze A, B .. ..o 50
SmartMedia-Card: Parametersatze ........ccccoooiiiiiiii 51
SmartMedia-Card: Speicherkarte .........cocoiiiiiiiii e 53
SmartMedia-Card: Software-Update............cccoooiiiiiiiiiie e 54
SmartMedia-Card: Firmware SiChern..........cooo.oiiiiiiiiiieeecee e, 56
SmartMedia-Card: Karte formatieren............c.ooooiiiiiiiiiiie e 57
SmartMedia-Card: Karte entnehmen ... 58
Liefereinstellung, LOGDUCN ........ccoiiiiii e 59
Sprache, MeBwertanzeige, Blickwinkel .............c..coooiiiiiiiiceeeeeee 60
Stromausgange: Kontakte, OK-EINGANGE..........ooiiiiiiiiiiiii e 61
Stromausgange: Kennlinienverlauf .............oocooiiiiiiii i 62
Stromausgange. Verhalten bei Meldungen ...........coociiviiiiiiiiiie 65
NAMUR-Signale Ausfall, Wartungsbedarf, Funktionskontrolle.....................c........... 66
Schaltkontakte: Schutzbeschaltung ... 67
Schaltkontakte: VErwenduNG.........oouiiiiiiii e 68
Schaltkontakte: Grenzwert, Hysterese, Kontakttyp ........ccccooooiiiiiiiiiiiiiiie 69
Eingdnge OK1,0K2. Schaltpegel........c..cooiiiiiiiiiiiie e, 70
Parametersatz (ber OK2 umschalten..........ccoooiiiiiiiiiiii e, 71

aktiven Parametersatz Uber Schaltkontakt signalisieren..............cccccoociiiiiiiiin 71
Calculation BIOCKS .......cooiiiiee e, 72

pH-Wert-Berechnung aus Doppel-Leitfahigkeitsmessung ............cccccoeeevieeiiieenn.. 75
USP-Funktion

Uberwachung von Reinstwasser in der pharmazeutischen Industrie................... 77
Wartung
Stromgeber, Speicherkarte 6ffnen/schlieBen ............cocooiiiiiiiiiie 78
Technische Daten........................cooiii i 79
Fachbegriffe ... 83
INA@X ... e, 88

METTLER TOLEDO 5



Softwareversion

Geratesoftware M 700(X)
Softwareversion 6.x

Unterstiitzte Module
Nicht aufgefihrte Module siehe entsprechende Modul-Bedienungsanleitung.

Modul Softwareversion
pH 2700(X) 2.X
pH 2700i(X) 1.x
Cond 7700(X) 2.0
Cond Ind 7700(X) 2.0
02 4700(X) 2.X
02 4700(X) ppb 2.X
02 4700i(X) 2.X
02 4700i(X) ppb 2.x
Out 700(X) 1.x
PID 700(X) 1.x
PA 700(X) 1.x
EC 700(X) 1.x

Aktuelle Geratesoftware/Modulsoftware abfragen
Wenn sich das Gerat im MeBmodus befindet:
Dricken der Taste menu, Wechsel zum Diagnosemend.

Menii Display Gerdtebeschreibung

«, 0 Spsmslemit Informationen tber alle angeschlos-

Geratebeschreibung |l senen Module: Modultyp und

W Funktion, Seriennummer, Hard- und

|E|| ?:Ifi”n“iﬁ; 2 software: 60 Softwareversion und Optionen des
' Gerates.

Die Auswahl der Module FRONT,

BASE, Steckplatz 1 bis 3 erfolgt mit

Hilfe der Pfeiltasten.

6 M 700(X)



Modulkonzept und Bedienungsanleitungen

Die Bedienungsanleitungen Grundgerat, MeBmodul, Zusatzfunktionen.

M 700(X) ist ein ausbaufahiges modulares AnalysenmefBsystem.

Das Grundgerat (M 700(X) FRONT und M 700(X) BASE) verfligt Uber drei
Steckplatze, die vom Anwender mit einer beliebigen Kombination aus Mel3-
oder Kommunikationsmodulen bestlckt werden kénnen. Durch Zusatzfunk-
tionen kann die Softwarefunktionalitat des Gerates erweitert werden.
Zusatzfunktionen sind gesondert zu bestellen und werden mit einer gerate-
bezogenen TAN zur Freischaltung ausgeliefert.

Modulares AnalysenmefBsystem M 700(X)

) Aktivierung durch ® pH/ORP/Temperatur
geratebezogene TAN ¢ 0y/Temperatur
o Leitfdhigkeit induktiv/Temperatur
o Leitfahigkeit konduktiv/Temperatur

Zusatzfunktionen / MeBmodule

SmartMedia-Card Kommunikationsmodule
ﬂ Datenaufzeichnung 3 Modulsteckplitze e Qut 700 (zusatzliche Schalt- und
zur beliebigen Kombination Stromausgange)
von MeB- und e PID 700 (Analog- und Digitalregler)
Kommunikationsmodulen e PA 700 (Profibus PA)

¢ Die Bedienungsanleitung zum M 700(X) beschreibt Installation,
Inbetriebnahme und grundsatzliche Bedienung des Grundgerates.

¢ Die Bedienungsanleitung zum MeB- bzw. Kommunikationsmodul
beschreibt alle Funktionen, die zur Inbetriebnahme und zum Arbeiten mit
dem speziellen MeB- bzw. Kommunikationsmodul erforderlich sind.

¢ Zusatzfunktionen werden mit einer Funktionsbeschreibung ausgeliefert.

METTLER TOLEDO 7



Glas

Systemiibersicht

Modulares AnalysenmeBsystem M 700(X):
MeBmodule und Kommunikationsmodule

Modul
Al O— Modul Out 700(X)
O— [> pH 2700(X) i
O_
pH, ORP o—|
A o ]
A Interface
O— m.
2 -~ 9 [> 14 elektronische
N
& E Temp Interface Oo— Kontakte
RTD o—|
ma| L((((
O— Modul
[\
=8 [> |cond77000x)
l X O—] 1S, mS/cm
—0O— Gew. %
o_
-m Modul
[> PID 700(X)
2EL/4EL
Temp Interface V1
RTD o
o_
mA Interface
:ﬂﬁ Modul V2 elektronische
l-o [> Cond Ind o—] Kontakte
O0— us, msiem | 7700(X)
S Attt
56666
—U—[i:o >
induktiver Sensor Temp Interface
[ | ; [> Modul <
_ 0, 4700(X) A Modul
] 0% 05 4700(X) ppb 2 PA 700(X)
Hg/l, ppb S
&——O—] mg/l. ppm <
> 15 ]
02-Sensor Temp Interface \LO_ PA Interface
8 M 700(X)



Systemiibersicht

Modulares AnalysenmeBsystem M 700(X):
Basisgerat und Steuerungsmodul fur Fernkalibriersonden

P T

VariPowe) 11
0(4) ... 20 mA
mA pH

12 i
M 700 (X) 0(4) ... 20 mA
Modul —O————
Steckplatz mA Temp
IE Kontakte Alarm }
K1, K2, K3 K4

|7 | 74 22l
P =1 L0801

EC 400 (X) A\

[> EC 700(X)
<

pH, ORP
q MQ, kQ
I >
Sonde
Temp Interface
RTD

METTLER TOLEDO



Aktuelle Produktinformationen

Zusatzfunktionen

M 700(X) ist ein ausbaufahiges modulares AnalysenmefBsystem.
Aktuelle Produktinformationen sind im Internet verfligbar unter:

www.mtpro.com
Zusatzfunktionen

Die Funktionsbeschreibung der Zusatzfunktionen steht in der jeweils aktuel-
len Version zum Download als PDF-Datei zur Verfligung.

10 M 700(X)



Erwerb von Zusatzfunktionen

Geratebezogene TAN (Transaktionsnummer)

Zusatzfunktionen erweitern den Funktionsumfang des Geratesystems.

Die Zusatzfunktionen sind geratebezogen. Bei Bestellung einer
Zusatzfunktion mufB3 daher neben der Bestellnummer dieser Funktion

auch die Seriennummer und Hardware-Version des Moduls FRONT angege-
ben werden.

Der Hersteller liefert daraufhin eine TAN (Transaktionsnummer), welche die
Freischaltung der Zusatzfunktion ermdglicht.

Die Seriennummer M 700 FRONT

Menii Display Seriennummer M 700 FRONT

L))

| MenuGauswahl

== cal maint

Menuauswahl

Diagnose aufrufen.

Aus dem MeBmodus heraus:
Taste menu: MenUauswahl.
Diagnose mit Pfeiltasten wahlen,
mit enter bestatigen.

Auswahl: 4 » [enter]

zuruck zum Messen || & Lingua

(7 @ 0.003 mS/ =
@ =] '\‘ﬂ, EQ))) m 237 °Cm o Dlagnose

diag || [Diagnose _ Geratebeschreibung mit Pfeiltasten
aktuelle Meldungsliste .. . vyt
% Logbuch wahlen, mit enter bestatigen.

¥ Geratebeschreibung

[0 M 700 FRONT

0 M 700 BASE

o [ Modul Cond Ind 7700

zurlick || @ Favorit setzen
& 5 Ryl Gerdtebeschreibung
Gerédtebeschreibung I Geben Sle diese
‘Modul FRONT 700-011

Seriennummer
und die Hardware-Version bei der
Bestellung einer Zusatzfunktion an.

Ol BASE @ @ @

| zuriick i

METTLER TOLEDO 11



BestimmungsgemafBler Gebrauch

Das modulare AnalysenmeBsystem M 700(X) dient vorzugsweise zum
Erfassen und Verarbeiten von elektrochemischen GréBen in Flussigkeiten. Es
ist modular aufgebaut und besteht aus dem Netzteil BASE, der Tir FRONT
und verschiedenen MeB- und Kommunikationsmodulen.

M 700X ist fur Bereiche vorgesehen, die explosionsgefahrdet sind und fir die
Betriebsmittel der Gruppe Il, Geratekategorie 2(1), Gas/Staub erforderlich
sind.

M 700(X) ist ein flexibles MeBsystem fur kontinuierliche MeBablaufe bei der
Flissigkeitsanalyse. Der modulare Aufbau erlaubt die einfache Anpassung an
die MeBaufgabe. Der flexible Einsatz von Steckmodulen macht MeBkombina-
tionen sowie nachtrdgliche Erweiterungen bzw. Umristungen mdglich.

Die MeBgréBen richten sich nach den verwendeten Eingangsmodulen.

Zur weiteren Verarbeitung der Ausgangssignale stehen Kommunikations-
module zur Verfliigung. Das robuste Gehause (IP 65) gestattet Schalttafel-,
Wand- oder Mastmontage. Die Ausfihrung im hygienisch polierten
Edelstahlgehause ermdglicht den Einsatz in der Biotechnologie, Pharma- und
Lebensmittelindustrie. Die Ausfiihrung im beschichteten Stahlgehduse —
auBerst korrosionsbestandig — wurde fir den Einsatz in der chemischen
Industrie, in der Umwelttechnik, im Wasser- und Abwasserbereich und fur
den Einsatz in Kraftwerken entwickelt.

Achtung!

Das Display darf keinesfalls starker, direkter Sonneneinstrahlung ausgesetzt
werden. Der Betrieb des Displays ist ausschlieBlich innerhalb des Temperatur-
bereiches von 0 °C bis max. 50 °C zulassig.

Lieferumfang

e Grundgerat M 700(X) (FRONT und BASE)

¢ \Wandmontagesatz

e Prufzertifikat

 Bedienungsanleitung

® EG-Konformitatserklarung

® EG Baumusterprifbescheinigung (M 700X)

Module entsprechend Bestellumfang (alle separat verpackt, mit
Bedienungsanleitung, Prufzertifikat, EG-Konformitatserklarung)

12 M 700(X)



Sicherheitshinweise

Einsatz im explosionsgefdahrdeten Bereich

Modulares AnalysenmeBsystem M 700X

Das modulare AnalysenmeBsystem M 700X ist fur den Einsatz in bestimmten
Umgebungs- und Anwendungsbereichen vorgesehen. Diese sind in der
Betriebsanleitung aufgefihrt und bestehen aus den Angaben fir den
Umgebungsbereich, fir die Installation und Inbetriebnahme, fir den bestim-
mungsgemaBen Gebrauch (= Verwendung), fur die Montage und
Demontage, fiur die Instandhaltung.

Die Einwirkungen von Feuchtigkeit, Umgebungstemperatur, Chemikalien und
Korrosion sind zu beachten. Sollte sich aus den Angaben in der Bedienungs-
anleitung keine eindeutige Beurteilung beziiglich des sicheren Einsatzes
ergeben, oder wenn andere Einsatzbereiche als die beschriebenen vorgese-
hen sind, dann muB die Anwendung mit dem Hersteller geklart werden.
Bedingung fur die sichere Anwendung des Gerates ist die Einhaltung der
angegebenen Umgebungs- und Temperaturbereiche.

Bei dem Einsatz des modularen AnalysenmefBsystems M 700X missen die

Bestimmungen fir elektrische Anlagen in explosionsgefahrdeten Bereichen
(EN 60079-14) beachtet werden.

Bei Errichtung auBerhalb des Geltungsbereiches der Richtlinie 94/9/EG sind
die dort giltigen Bestimmungen zu beachten.

Das modulare AnalysenmeBsystem M 700X wurde unter Einhaltung der gel-
tenden Europdischen Normen und Richtlinien entwickelt und gefertigt. Die
Einhaltung der harmonisierten Europaischen Normen fiir den Einsatz in
explosionsgefahrdeten Bereichen wird durch die
EG-Baumusterprifbescheinigung bestatigt. Die Einhaltung der Europaischen
Richtlinien und Normen wird durch die EG-Konformitatserklarung bestatigt.
Die EG-Konformitatserklarung und die EG-Baumusterprifbescheinigung sind
Teil der Betriebsanleitung.

Eine besondere direkte Gefahrdung durch den Einsatz des Betriebsmittels
ergibt sich bei Einsatz in dem vorgegebenen Umgebungsbereich nicht.

METTLER TOLEDO 13



Sicherheitshinweise

Das Modulare AnalysenmeBsystem
M 700X darf wahrend des Betriebes —

kurzzeitig zum Wechsel der :
SmartMedia-Card gedffnet werden. {
Die Netzklemmenabdeckung darf nur A K

im spannungslosen Zustand ge&ffnet
werden. Installation:
Die Hilfsenergieversorgung muf3 in der

Nahe des Gerates mit einem Netz-

schalter in der Gebadudeinstallation

zweipolig abschaltbar sein. Dieser mul3 die Anforderungen nach EN 60947-1
und EN 60947-3 erflllen, als Trennvorrichtung fr M 700(X) gekennzeichnet
sein und durch den Benutzer leicht erreichbar sein.

Hinweise zur Inbetriebnahme

Achtung!

e \/or Inbetriebnahme ist die Zulassigkeit der Zusammenschaltung mit
anderen Betriebsmitteln zu Gberprifen.

¢ Die Inbetriebnahme muf durch vom Betreiber autorisiertes Fachpersonal
durchgefiihrt werden!

e Das Zusammenschalten von Ex- und Nicht-Ex-Komponenten
(Gemischtbestlickung von Modulen) ist nicht zuldssig.

Ist ein gefahrloser Betrieb nicht méglich, darf das Gerat nicht eingeschaltet
bzw. muf3 das Gerat vorschriftsmaBig ausgeschaltet und gegen unbeabsich-
tigten Betrieb gesichert werden. Griinde hierfr sind:

e sichtbare Beschadigung des Gerates

e Ausfall der elektrischen Funktion

e |angere Lagerung bei Temperaturen Gber 70 °C

e schwere Transportbeanspruchungen

Bevor das Gerat wieder in Betrieb genommen wird, ist eine fachgerechte
Stlckprtfung nach DIN EN 61010, Teil 1 durchzufihren. Diese Prifung sollte
beim Hersteller im Werk vorgenommen werden.

14 M 700(X)



Konformitat mit FDA 21 CFR Part 11

Die US-Amerikanische Gesundheitsbehérde FDA (Food and Drug
Administration) regelt in der Richtlinie "Title 21 Code of Federal Regulations,
21 CFR Part 11, Electronic Records; Electronic Signatures" die Erzeugung und
Verarbeitung von elektronischen Dokumenten im Rahmen pharmazeutischer
Entwicklung und Produktion. Daraus lassen sich Anforderungen an
MeBgerate ableiten, die in diesen Bereichen eingesetzt werden. Das modula-
re AnalysenmeBsystem der Serie M 700(X) erfullt die Anforderungen gemaf
FDA 21 CFR Part 11 durch folgende Gerateeigenschaften:

Electronic Signature

Der Zugriff auf die Geratefunktionen wird geregelt und begrenzt durch die
Benutzeridentifikation und individuell einstellbare Zugriffscodes —
"PaBzahlen". Eine unbefugte Veranderung der Gerateeinstellungen bzw.
Manipulation der MeBergebnisse kann damit verhindert werden. Ein geeig-
neter Umgang mit diesen PaBBzahlen ermdglicht ihren Einsatz als elektroni-
sche Unterschrift.

Audit Trail Log

Jede Veranderung der Gerateeinstellung kann automatisch auf der
SmartMedia-Card im Audit Trail Log aufgezeichnet und dokumentiert
werden. Die Aufzeichnung kann verschlUsselt erfolgen.

METTLER TOLEDO 15



Lieferprogramm

Gerat (Standardausfiihrung) Best.-Nr.
[ [ [
M 700 S Grundgerat, Edelstahlgehause 52121174
M 700 C Grundgerat, Stahl, beschichtet 52121171
pH 2700 Modul: pH 52121182
pH 2700i* Modul: pH, ISM 52121161
Cond 7700 Modul: Leitfahigkeit 52121184
Cond Ind 7700 Modul: Leitfahigkeit induktiv 52121185
0, 4700 Modul: Sauerstoff (Standard) 52121188
0, 4700 ppb Modul: Sauerstoff (Spuren) 52121190
0, 4700i* Modul: Sauerstoff (Standard, ISM) 52121163
0, 4700i ppb* Modul: Sauerstoff (Spuren, ISM) 52121165
Out 700 Modul: Ausgangserweiterung 52121177
PA 700 Modul: Profibus PA 52121210
PID 700 Modul: PID-Regler 52121179
Gerat in Ex-Ausfiihrung Best.-Nr.
[ [ [
M 700X S/VPW Grundgerdt, Edelstahlgehause 52121175
mit VariPower-Netzteil
M 700X S/24V Grundgerdt, Edelstahlgehause 52121176
mit 24 V Netzteil
M 700X C/VPW Grundgerat, Stahl, beschichtet 52121172
mit VariPower-Netzteil, AC
M 700X C/24V Grundgerat, Standardgehduse 52121173
mit 24 V Netzteil, AC/DC
pH 2700X Modul: pH 52121183
pH 2700iX* Modul: pH, ISM 52121162
Cond 7700X Modul: Leitfahigkeit 52121185
Cond Ind 7700X Modul: Leitfahigkeit induktiv 52121187
0, 4700X Modul: Sauerstoff (Standard) 52121189
0, 4700X ppb Modul: Sauerstoff (Spuren) 52121191
0, 4700iX* Modul: Sauerstoff (Standard, ISM) 52121164
0, 4700iX ppb* Modul: Sauerstoff (Spuren, ISM) 52121166
Out 700X Modul: Ausgangserweiterung 52121178
PA 700X Modul: Profibus PA 52121181
PID 700X Modul: PID-Regler 52121180

16

M 700(X)



Zusatzfunktionen Best.-Nr.

KI-Recorder TAN SW 700-001 52121198
Puffersatze eingebbar (pH) TAN SW 700-002 52121199
Adaptiver Kalibriertimer (pH) TAN SW 700-003 52121200
ServiceScope (pH) TAN SW 700-004 52121201
Toleranzbandrecorder (pH) TAN SW 700-005 52121202
Stromkennlinie eingebbar TAN SW 700-006 52121203
TK Reinstwasser (Cond) TAN SW 700-008 52121204
Konzentrationsbestimmung (Cond) TAN SW 700-009 52121205
High CO2 compensation (02) TAN SW 700-011 52121250
ISFET fur ISM Modul pH 2700i(X)* TAN SW 700-012 52121274
5 ladbare Parametersatze TAN SW 700-102 52121192
MeBwertrecorder TAN SW 700-103 52121193
erweitertes Logbuch TAN SW 700-104 52121194
Software-Update TAN SW 700-106 52121195

AuditTrail gem. FDA 21 CFR Part 11 AuditTrail-Card/TAN,SW 700-107 52121196

Zubehor Best.-Nr.
[ [ [

SmartMedia-Card ZU 0543 52121207
Mastmontagesatz ZU 0544 52121208
Schalttafelmontagesatz ZU 0545 52121209
VP Eingangsbuchse fur VP Verlangerungskabel 52201114

* verflgbar ab Q4 / 2005

METTLER TOLEDO



Kurzbeschreibung: M 700 FRONT

M 700

Modulares Hard- und Software-Konzept fur die Flissigkeitsanalyse.

4 unyerlierbare Schrauben
zum Offnen des Gerétes

(Achtung! Beim SchlieBen auf anliegende Dichtung
zwischen FRONT und BASE achten, nicht verunreinigen!)

o
[=]
(28]
o
(=]
-
o
w
—
=
=
w
=

T~

5 selbstdichtende Kabelverschraubungen

Bedienfeld

3 Funktionstasten

(menu, meas, enter)

sowie 4 Pfeiltasten zur Mentauswah!
und Dateneingabe

Transflektives LC-Grafikdisplay
(240 x 160 Punkte)

weil3 hinterleuchtet,

hochauflésend und kontraststark.

MeBwertanzeige
Einstellung siehe Seite 35

Anzeigebedienoberfldche

in Klartext-MenUtechnik nach
NAMUR-Empfehlungen.
Menditexte umschaltbar in den
Sprachen: Deutsch, Englisch,
Franzésisch, Italienisch, Schwedisch
und Spanisch.

Intuitiv erlernbare Mendlogik,
angelehnt an Windows-Standards.

Nebenanzeigen
Einstellung siehe Seite 36

2 Softkeys
mit kontextabhdngiger
Funktionalitat.

rote LED

signalisiert Ausfall (an) bzw.
Wartungsbedarf/Funktionskontrolle
(blinken) entsprechend NE 44.

griine LED
Spannungsversorgung i.0O.

fur die Zufihrung von Spannungsversorgung und
Signallzuleitungen

18

M 700(X)



Kurzbeschreibung: Meniistruktur

Die Grundfunktionen: Kalibrierung, Wartung, Parametrierung, Diagnose

@- MenUgruppen

Kalibrierung Wartung Parametrierung Diagnose
Ollmr—
Messen | g 5 [ITFD @
< cal maint diag
"""" y TTTTY T T *“ T T -
PaBzahl: 1147 | 2958 | 1246
Betriebsebene
@ 1989
Spezialistenebene
w@ Y * Y
Auswahl Modul 1 BASE SYSTEM aktuelle
weiterer Modul 2 Modul 1 FRONT e
MenUpunkte: Modul 3 Modul 2 BASE beschreibung
Modul 3 Modul 1 l(_SOe%;)tuectTeschreibung
Modul 2
Modul 3 @
FRONT
BASE
Modul 1
Modul 2
Legende: Modul 3

(1
(2
(3
(
(5
6

) Taste menu fuhrt zur Mentauswahl

) Taste meas flhrt zurlick zur Messung

) Mit Pfeiltasten Menigruppe auswahlen
4) Mit enter bestatigen, PaBBzahl eingeben

) Weitere MenUpunkte werden angezeigt

) Ausgewahlte Funktionen des Diagnosemen(s lassen sich

auch im MeBmodus Uber Softkey abrufen (Seite 34)

METTLER TOLEDO

19



Kurzbeschreibung: M 700 FRONT

M 700
Blick in das getffnete Gerat (M 700 FRONT)

Slot fiir SmartMedia-Card
e Datenaufzeichnung
Die SmartMedia-Card erweitert die
Kapazitédt des MeBwertrecorders auf
> 50000 Aufzeichnungen. AN R L0 e

ce
Parametersatztausch e

5 Parametersétze kénnen auf der
SmartMedia-Card abgelegt werden,
jeweils 2 davon sind gleichzeitig ins i35, 0
Gerét ladbar und per Fernschaltung
umschaltbar.
Konfigurationen kénnen von einem
Gerét auf ein anderes Ubertragen
werden.

GD EExib IIC T4
°C D-14163 Berlin

GRPA,B,C,D, T4

funktionale Erweiterungen

erfolgen durch zusétzliche Software-
module, die mit Hilfe von
Transaktionsnummern (TAN)
freigeschaltet werden

¢ Software-Updates

Klemmenschilder Wechsel des Frontmoduls

der “verdeckten” Module Stromversorqungszuleitung und

Im Lieferumfang jedes Moduls befindet Schutzleiter abziehen. Das M 700

sich ein Aufkleber mit der FRONT ist durch 90°-Drehung der
Kontaktbelegung. Dieser sollte an der Halteschrauben des Schwenkscharniers
Innenseite der Front (wie abgebildet) vom M 700 BASE trennbar.

plaziert werden. Damit bleibt die

Klemmenbelegung der tiefer steckenden Die umlaufende Dichtung

Module sichtbar. garantiert Schutzgrad IP 65 und ermdglicht
Sprihreinigung / Desinfektion.
Achtung! Nicht verunreinigen!

20 M 700(X)



Kurzbeschreibung: M 700 BASE

M 700
Blick in das geoffnete Gerat (M 700 BASE, 3 Funktionsmodule sind gesteckt)

Modulbestiickung

Modulerkennung: Plug & Play

Bis zu 3 Module kénnen beliebig kombiniert
werden. Zur Verfligung stehen Eingangs-
module und Kommunikationsmodule
(Ubersicht auf Seite 16)

METTLER TOLEDO M 700 Module
[Typo pHzr0____

43

Tamb: 2010 +55°C
Made in Germany

PH/ORP/°C

EE 5

M 700 BASE

2 Stromausgénge (freie Zuordnung der
MeBgréBe) und 4 Schaltkontakte,

2 digitale Eingdnge.
Weitbereichsnetzteil VariPower,

20 ... 265 V AC/DC, in allen gangigen
Versorgungsnetzen weltweit einsetzbar.

Netzteile Ausfiihrung Ex:
100 ... 230 V AC oder
24V AC/DC

Warnung!

Nicht in den Klemmenraum fassen, dort konnen beriihrungsge-
fahrliche Spannungen vorhanden sein!

Wichtiger Hinweis zur Verwendung der SmartMedia-Card
Das Einsetzen und Wechseln der SmartMedia-Card darf bei eingeschalteter

Hilfsenergie erfolgen. Vor Entnahme einer Speicherkarte ist diese im Men(
Wartung zu schlieBen.

Beim SchlieBen des Gerates auf saubere, anliegende Dichtung achten.

METTLER TOLEDO 21




AnschluB3 der Hilfsenergie
Modul M 700 C /M 700 S (Nicht-Ex)

AnschluB3 der Hilfsenergie (BASE M 700 C/ M 700 S, Nicht-Ex)

Das Gerat M 700(X) wird in drei Versionen geliefert.
Klemmenschilder und Beschaltung werden nachfolgend dargestellit.

1. BASE M 700 C/ M 700 S (Standardausfiihrung Nicht-Ex)
Weitbereichsnetzteil VariPower, 24 (-15 %) ... 230 (+15 %) V AC/DC

2. BASE M 700X C/VPW / M 700X S/VPW(Ex-Ausfiihrung)
Weitbereichsnetzteil VariPower

3. BASE M 700X C/24V / M 700X S/24V (Ex-Ausfiihrung)
24 V Netzteil

22 M 700(X)



1. BASEM 700 C/ M 700 S (Nicht-Ex)

Standardausfihrung. Nicht fir Ex-Anwendungen!

Installationshinweise

Achtung!

e Die Installation darf nur durch ausgebildete, autorisierte Fachkrafte
unter Beachtung der einschlagigen Vorschriften und
der Bedienungsanleitung erfolgen.

e Bei der Installation sind die technischen Daten und die AnschluB3-
werte zu beachten.

e Leitungsadern durfen beim Abisolieren nicht eingekerbt werden.

® Bei der Inbetriebnahme muB eine vollstangige Konfigurierung
durch den Systemspezialisten erfolgen.

AnschluB3 der Hilfsenergie

Das Weitbereichsnetzteil VariPower ermdglicht den Betrieb des
Gerates mit einer Hilfsenergie im Bereich von 24 (-15 %) ...

230 (+15 %) V AC/DC und ist damit in allen gangigen
Versorgungsnetzen weltweit einsetzbar.

Die Klemmen sind fir Einzeldréahte und Litzen bis 2,5 mm? geeignet.

Klemmenschild BASE M 700
Standardausfihrung. Nicht fir Ex-Anwendungen!
AnschluB der Hilfsenergie. Kontaktbelegung Ein- / Ausgange.

II@IE@IIIII
0(4)to 0(4)to i*, T T T @ L

20mA 20mA OK1
L1412 4 L— |p—1

EEEH

yTygy e

No. 123451234567 | JJWW
L contacts — _ IIINNMNANNMWANIANIN

Alarm

METTLER TOLEDO 23



2.

BASE M 700X C/VPW / M 700X S/VPW

Ex-Ausfihrung mit VariPower-Netzteil

Installationshinweise

Bei dem Einsatz des modularen AnalysenmefBsystems M 700X missen
die Bestimmungen fir elektrische Anlagen in explosionsgefahrdeten
Bereichen (EN 60079-14) beachtet werden. Bei Errichtung auBBerhalb
des Geltungsbereiches der Richtlinie 94/9/EG sind die dort gdltigen
Bestimmungen zu beachten.

Achtung!

e Die Installation darf nur durch ausgebildete, autorisierte Fachkrafte
unter Beachtung der einschldgigen Vorschriften und
der Bedienungsanleitung erfolgen.

e Bei der Installation sind die technischen Daten und die AnschluB3-
werte zu beachten.

e Leitungsadern dirfen beim Abisolieren nicht eingekerbt werden.

e Bei der Inbetriebnahme muB eine vollstangige Konfigurierung
durch den Systemspezialisten erfolgen.

AnschluB3 der Hilfsenergie

Das VariPower-Netzteil ermoglicht den Betrieb des Gerates mit einer
Hilfsenergie im Bereich von 100 ... 230 V AC (-15 %, +10 %)

(EEx em 11C).

Die Klemmen sind fir Einzeldrahte und Litzen bis 2,5 mm? geeignet.

Klemmenschild BASE M 700X C/VPW / M 700X S/VPW
(Ex-Ausfihrung mit VariPower-Netzteil)
AnschluB3 der Hilfsenergie. Kontaktbelegung Ein- / Ausgange.

@@@- .... HHD.
L
TR {m {Kz {Ks { N
20mA  20mA [N [ ] [Pe [ ][]

- L-11J4L12 1 L— Contacts — LAlarm/ PWR PWR
| OK2 @

oK1 No. 12345 /1234567 | JIWW power supply
o — (NN " 100t0230VAC

24

M 700(X)



3. BASE M 700X C/24V / M 700X S/24V

Ex-Ausfihrung mit 24 V Netzteil

Installationshinweise

Bei dem Einsatz des modularen AnalysenmeBsystems M 700X mus-
sen die Bestimmungen fir elektrische Anlagen in explosionsgefahr-
deten Bereichen (EN 60079-14) beachtet werden. Bei Errichtung
auBerhalb des Geltungsbereiches der Richtlinie 94/9/EG sind die dort
glltigen Bestimmungen zu beachten.

Achtung!

e Die Installation darf nur durch ausgebildete, autorisierte Fachkrafte
unter Beachtung der einschlagigen Vorschriften und
der Bedienungsanleitung erfolgen.

e Bei der Installation sind die technischen Daten und die AnschluB-
werte zu beachten.

e | eitungsadern dirfen beim Abisolieren nicht eingekerbt werden.

¢ Bei der Inbetriebnahme muB eine vollstangige Konfigurierung
durch den Systemspezialisten erfolgen.

AnschluB der Hilfsenergie

Das Netzteil ermoglicht den Betrieb des Gerates mit einer Hilfsener-
gie von 24 V AC (-15 %, +10%) bzw. 24 V DC (-15 %, +20%).
Die Klemmen sind fur Einzeldrahte und Litzen bis 2,5 mm? geeignet.

Klemmenschild BASE M 700X C/24V / M 700X S/24V
(Ex-Ausfihrung mit mit 24 V Netzteil)
Anschlul3 der Hilfsenergie. Kontaktbelegung Ein- / Ausgédnge.

@@@I IIII (71 72 [] [pa] '
3 L
0(4)to 0(4)to {m {KZ {K?, { i =
[31] [23] [30] (] [P L] [2]

- I_I1 J |— 12 —l L Contacts — LAlarm
PWR PWR
| OK2

OK1 No. 12345 /1234567 | JJWW ower suppl
o — (NN — "avacbe

METTLER TOLEDO 25



Ex-Anschaltung M 700X

NetzanschluB3: Verlegung in Ex ,.e”

|
nicht Ex I Ex
24y - :
GND  Logikeingang / i
24V |
GND  Logikeingang A; I
|
i
[
[
i
B i
!
; i
i
|
5 i
|
[
[
i
8 |
[
i
0/4 ... 20 mA y :
|
i
0/4 ... 20 mA y i
.
|
[
i
i
i
[
i
i
|

M 700X
OK1

OK1

OK1 ... OK2
K1

K2

K3

K1 ...K3

K4 (Alarm)

Ex ,e”

26

M 700(X)



Ex-Bausteine (Beispiel)

Benennung

Typ

Hersteller

A | Ventilsteuerbaustein

KFD2-SL-Ex 1.48****

Pepperl + Fuchs

Ventilsteuerbaustein

MK 72-517-Ex0/24VDC

TURCK

B | Trennschaltverstarker

KF**-SR2-Ex1.W.**

Pepperl + Fuchs

Trennschaltverstarker

MK1-22Ex0-R/**

TURCK

C | Trenner ohne Hilfsenergie

[soTrans® 36A7

Knick

METTLER TOLEDO

27



Schalttafeleinbau

MaBzeichnungen

159,5

« 147,5
163 39,5

) T
e J
)

213

—)
1

e
\_le)

-
Frontansicht Seitenansicht
455 72 144
[ 3 7 N
n
oS | L+ Kontur
™~ Unter-
gehause
@) @ y
N B 3
P ; Schalttafel-
M6 innen (4%) 15 + 3 ausschnitt
Gehdause-
~ < kS ﬂkragen
141
Ruckansicht Schalttafelausschnitt

28 M 700(X)



Wandmontage, Mastmontage

MaBzeichnungen

@30...65
|
. 72 R A
| 36,5 (4%)
(o © :} k@ @: ;
' il T
777777777777 ooeeeeeennd i
T A S R N |
(o o 6 \ ° G |
150 -
Wandmontage Mastmontage
%* )
|
Pl
e
! @30 ...65mm M6x50 M6x70
|
e |' @30 ... 40 mm X
i _J @40 ... 62 mm X
| - g & 62 ..65mm X
$ ohne Mutter

@30 ..65mm
vertikale und horizontale Montage moglich

Mastmontagesatz ZU 0544

METTLER TOLEDO



Menlustruktur

M 700 FRONT

@- MenUgruppen

Kalibrierung Wartung Parametrierung Diagnose

@
Messen | ¢ é';@ mm @
@

diag

I
T *’ """""""" Y TTTYTT o T T

PaBzahl: | 1147 | | 2958 1246

(hier: Betriebsebene

Liefereinstellung) @ 1989
Spezialistenebene

Y * Y

Auswahl Modul 1 BASE SYSTEM aktuelle
weiterer Modul 2 Modul 1 FRONT Vielunasiiste
MenUpunkte: Modul 3 Modul 2 BASE beschreibung
Modul 3 Modul 1 LGoegr?zjtueck?eschreibung
Modul 2
Modul 3
FRONT
BASE
Modul 1
Modul 2
Legende: Modul 3

) Taste menu fiahrt zur Mentauswahl
) Taste meas fuhrt zurlick zur Messung
) Mit Pfeiltasten Menigruppe auswahlen
4) Mit enter bestatigen, PaBzahl eingeben
5)
6)

1
2
3

Weitere MenUpunkte werden angezeigt

Ausgewadhlte Funktionen des Diagnosemendis lassen sich
auch im MeBmodus Uber Softkey abrufen (Seite 34)

AAAAAA

30 M 700(X)



Meniiauswahl

M 700 FRONT

Nach dem Einschalten durchlduft das (
Gerat zunéachst eine interne Testrou-
2,

tine und stellt dabei automatisch fest, _)

welche Module gesteckt sind. Danach

befindet sich das Gerat im MeBmodus . 7 “lp] @

(S. 34). 010203 [5256°C— L |
+(®

e MeBwertanzeige einstellen (7) S. 35
e Nebenanzeigen/Softkeys (8) S. 36

METTLER TOLEDO

Die Menluauswahl
(1) Taste menu fuhrt zur Mentauswahl
(2) Taste meas fuhrt zurtick zur Messung

i~ 7.00 pH
i
o 256°C

13.20 ..

00 24.3°C [ 1014 mbar
(MeBmodus)

m [Menuauswahl HI
100, | =
L2 (2. B ¢

Auswahl: 4 b [enter]

ZUI'UCR zum Uessen E Elngua

(Mentauswahl)

Mit Hilfe der Pfeiltasten (3) wird die gewilinschte Menlgruppe
gewahlt, mit enter (4) wird die Auswahl bestétigt. Eine Ubersicht
der Mendstruktur gibt die Abbildung auf Seite 30.

METTLER TOLEDO



Statusanzeigen im Grafikdisplay

Piktogramme

Die Klartext-Bedienoberflache wird durch Piktogramme erganzt, die Hinweise
zum Betriebszustand geben:

HOLD
Funktionskontrolle ist aktiv

SmartMedia-Card
befindet sich im M 700 FRONT

Statusanzeige Modulkennung
Parametrierung Innerhalb der Mentdebenen werden
+ die aktuellen MeBwerte des
hier bezeichneten Moduls weiter angezeigt.

(typneutral, bezeichnet den Modulsteckplatz)
=) [ 0.003 mS/cm
- - O 19.0°C

[ Modul BASE (Spezialist) *————i— Jleniiebene (Spezialistenebene)
H Ausgangsstrom |1

B Ausgangsstrom |2
& [T )< — Aktuelle Auswahl

HOLD

B Kontakt K3 (mmgg\é‘{f“‘(ungsmedaff) erscheint schwarz hinterlegt.
t- t .. .
B o Kontrolle) (grau dargestellte Parameter kénnen nicht

gedndert werden, hier erfolgte eine Sperrung
durch Parametrierung in der
Spezialistenebene)

zurtck & Sperren

Bediensicherheit

Zur Wahrung der erhbhten Bediensicherheit

verfiigt M 700 Uber drei Bedienebenen:

e Spezialistenebene
Zugriff auf sémtliche Gerateparameter.
Einstellungen kénnen fir den Zugriff aus
der Betriebsebene gesperrt werden.

e Betriebsebene
Zugriff auf alle in der Spezialistenebene
freigegebenen Einstellungen. Gesperrte
Einstellungen erscheinen grau und kénnen
nicht verdndert werden.

* Anzeigeebene
Anzeige aller Einstellungen.
Keine Anderungsméglichkeit.

32 M 700(X)



Text und Zahlen eingeben

M 700 FRONT: Bedienung

Die Ziffernposition mit den Pfeiltasten links/rechts auswahlen, dann mit
oben/unten die Ziffer bzw. den Buchstaben eingeben.
Mit enter bestatigen.

Beispiel:

MeBstellen-Nummer eingeben

e MenuUauswahl aufrufen (menu)

e Parametrierung auswahlen

e Spezialistenebene, PaBzahl eingeben
e Auswahl MeBstellen-Nummer:

4 )

M 700

MeBstellen-Nummer

45 A B El 0 oegeam " Angaben zur MeBstelle und Notizen
[ MeRstellen-Nummer (Spezialist) | kénnen mit Hilfe der Pfeiltasten

s Eingabe 0..9A..Z-+/ eingegeben werden.

mit den Tasten [}

MeBstelle [\ 10—
MAINT...07/01/08...
Abbrechen [ OK —( | Funktion
| :
= die dem darunter liegenden Softkey

zugeordnet ist.

| __— Pfeiltasten
Auswahl von Mendpunkten bzw.
Eingabe von Buchstaben und Zahlen.

METTLER TOLEDO

/

meas menu enter

METTLER TOLEDO 33



MeBwertanzeige einstellen

Menuauswahl: Parametrierung/M 700 FRONT/MeBwertanzeige

Die Taste meas (1) fuhrt aus jeder MenUebene heraus direkt zur Messung.
(Wird meas mehrfach gedrickt, werden — falls parametriert —
Sonderfunktionen wie der MeBwertrecorder oder der KI-Recorder ein- bzw.
ausgeblendet).
Alle von den Modulen gelieferten MeBgroBen kénnen angezeigt werden.
Das Einstellen der MeBwertanzeige wird im folgenden beschrieben.

m
1.00..

[m

A\

243°C

o
[=]
w
—r
(=]
-
(-4
w
—l
-
-
[° %)
=

A

MeBwertanzeige
Typische MeBwertanzeige
(MeBmodule O, pH)

_— Nebenanzeigen

Je nach Modulbesttickung kén-
nen mit Hilfe der Softkeys zuséatz-
lich anzuzeigende Werte ausge-
wéhlt werden, darunter auch
Datum und Uhrzeit (S. 36).

Softkeys

Die Softkeys erlauben die Auswah!
zuséatzlich anzuzeigender Werte.
Darlber hinaus kénnen als
“Favoriten” gesetzte Diagnose-
funktionen aufgerufen werden.

(S. 37)

Falls erforderlich, kann auch der
Parametersatz (iber einen Softkey
gewechselt werden

(S. 37)

Die Softkeys erhalten dariber hinaus
-selbsterkldrende- kontextsensitive
Funktionen, z.B. bei aktivem
MeBwert- oder Ki-Recorder.

34

M 700(X)



Menii Display MeBwertanzeige einstellen

o 700pH MeBwertanzeige einstellen
[ Mentauswahl | Taste menu: Meniauswahl

- Parametrierung mit Pfeiltasten
g':a wahlen, mit enter bestatigen,

— "I i d. " N H n
b Il Auswahl: “Spezialistenebene”:
Auswahl: 4 » [enter] PaBzahl 1989
zuriick zum Messen | | ® Lingua

: D JS9%Ar I Parametrierung:
[ Parametrierung (Spezialist) Il “M 700 FRONT" auswahlen

o Systemsteuerung

3

O Modul BASE

0 [ Modul 02 4700

& @ Modul pH 2700

& @ Modul Cond Ind 7700

zuruck

o seec |l M 700 FRONT:
[Modul FRONT (Spezialist) I| “MeBwertanzeige” auswahlen

Sprache  Deutsch

=W \elwertanzeige

O MeBwertrecorder

HOLD

zuriick [

'y o Jeo%Ar I MeBwertanzeige:

MeBwertanzeige (Spezialist) | Anzahl der anzuzeigenden
REUChPEISI = 1 HauptmeBwert i
TR HauptmeBwerte (groBe Anzeige)
2.HauptmeRBwert festlegen
Blickwinkel ——

Abbrechen il OK

U Anzuzeigende MeBgréBe(n) wahlen

[MeBwertanzeige (Spezialist || und mit enter bestdtigen
Hauptanzeige [ %Air ||eBwerte
1.HauptmeBwert | @ %0,
2.HauptmeBwertgs ] °C
Blickwinkel o mg/l

Taste meas flhrt zuriick zur
Messung.

@ ppm
o mbar
m pH

Abbrechen [

METTLER TOLEDO 35




Softkey-Funktion (Funktionssteuerung)

MenUauswahl: Parametrierung/Systemsteuerung/Matrix Funktionssteuerung

Im MeBmodus kénnen die Softkeys (1)
zum Steuern von Funktionen verwendet
werden. Die eindeutige Zuordnung erfolgt
in der Matrix Funktionssteuerung (Abb.),
(Parametrierung/Systemsteuerung).

Softkeys, die keiner Funktionssteuerung
zugewiesen wurden, dienen automatisch
zur Selektion der Nebenanzeigen.

Nebenanzeige (2)

Die Anzeige zusatzlicher Werte im
MeBmodus durch Druck auf den zugeord-
neten Softkey. Immer aktiv.

Zur Verfligung stehen die von den
Modulen (und Calculation Blocks) gelie-
ferten MeBBgroBen, zusatzlich Datum und
Uhrzeit.

Favoriten-Meni

Ausgewahlte Diagnosefunktionen kénnen
aus dem MeBmodus heraus sofort tber
einen Softkey abgerufen werden. Die
Auswahl von Favoriten wird auf der fol-
genden Seite (S. 37) erklart.

Weitere Funktionen, die Uber die Softkeys
steuerbar sind:

® Parametersatz
o K|-Recorder
e EasyClean 400(X)

(=3
[=]
m
=
o
=
o
w
=
=
=
W
=

J

&

@ 7.00 pH
A S~ m 256°C

|Matrix Funktionssteuerung (Spezialist)

ParSet KI-Rec ©av EC400
EingangOK2 &3 O - -
Softkey links ® O O O

Softkeyrechts <& & O O
Profibus DO 2 = -

Zuriick || @ Verbinden

Beispiel:
Auswahl “Parametersatz” mit dem
zugeordneten “Softkey links”

Softkey-Funktion einstellen:

Mit Hilfe der Pfeiltasten gewlinschte
Funktion wahlen,

mit Softkey “Verbinden”

markieren und mit enter
bestatigen.

Funktion freigeben:
Mittels Softkey “Trennen”,
mit enter bestatigen.

36

M 700(X)




Favoriten auswahlen

Favoriten-Menii
@ || Diagnosefunktionen kénnen aus dem
- pH MeBmodus heraus sofort Uber einen

m || Softkey abgerufen werden.

II "" H Die “Favoriten” werden im

= P Diagnosemenu festgelegt.

o 24.3°C_ ||%*Favoriten-Menu
= @ 7.00 pH - -

@ m aof Favoriten auswéhlen

diag ||[ Mentauswahl Il Taste menu: Meniauswahl
4 Diagnose mit Pfeiltasten wahlen, mit

(\/ ) || enter bestdtigen

=

== qal maint

par diag
Auswahl: 4 » [enter]
zurlick zum Messen || # Lingua
>, o .8 %Ai H A
& m aee || Favorit setzen bzw. I6schen:

“Favorit setzen” erlaubt den Abruf
der angewahlten Diagnosefunktion

aktuelle Meldungsliste
MeBstellenbeschreibung

wlogbuch Uber Softkey direkt aus dem MeB-
[ Gerdtebeschreibung . . .

&= Modul FRONT modus heraus, in der MenUzeile
2 Modul BASE

erscheint ein Herz-Symbol.
(siehe Softkey-Verwendung, S. 36)

|| @ Favorit setzen

Taste meas fihrt zurlick zur
M 11 Messung. In der Nebenanzeige
- pH erscheint “Favoriten-Meni”, wenn

m 4 die Softkey-Funktion auf “Favoriten-
II m H i Menl"” gesetzt wurde
- (siehe Softkey-Verwendung, S. 36).

M 24.3°C  |{%*Favoriten-Men(j

Hinweis:

Wenn einem der beiden Softkeys die Funktion “Favoriten-Men(” zugewie-
sen wurde, kdnnen als “Favorit” gesetzte Diagnosefunktionen im MeB-
modus direkt aufgerufen werden.

METTLER TOLEDO 37




Diagnosefunktionen: Ubersicht

Ausgewahlte Diagnosefunktionen fur das Qualitdtsmanagement

Diagnosefunktionen (Qualitatsmanagement, DIN ISO 9000ff)
Im Rahmen des Qualitdtsmanagements nach I1SO 9000 bietet M 700
umfangreiche Diagnose- und Sicherheitsfunktionen, wie beispielsweise die
Sensoriiberwachung Sensocheck und die CalCheck-Uberwachung der
Kalibrierbereiche, ein Logbuch zur Aufzeichnung von Funktionsaufrufen,
Warnungs- und Ausfallmeldungen unter Angabe von Datum und Uhrzeit.
Darlber hinaus stehen zur Verfiigung:

5 pH 7 pH 20°C PLi 2-Kanal-MeBwertrecorder
{ Kann direkt aus dem MeBmodus heraus aufgerufen
5 werden. Ermdéglicht die detaillierte Auswertung von
Ereignissen durch Setzen des Cursors auf relevante
é MeBwerte.
=
MS/cm ¥ Fi MR
14.06.02 12:3231 Status; e in/Pxel
@ 7.00H Sensor-Netzdiagramm
@u @ 241 (Module pH 2700, O, 4700)
[® Sensor Netzdiagramm Hl .
1 F—— Graﬁsche Da(ste//ung der ak'tue//en Senso.rparamel"er auf
7 2 2-Nullpunkt dem Display in einem Netzdiagramm — mit Steilheit,
U 4~ Glasimpedanz Nullpunkt, Bezugsimpedanz, Glasimpedanz, Einstellzeit,
6 3 Kalibriertimer, MeBablage vom Kalibrierbereich
2 A 7 - Calcheck (MeBablage)
Zuriick (| Info
fil7.00 pH ServiceScope
SewiceScog" m 027 I (SW 700-004, Module PH) _ o
=T Darste//ung der Stor,oe_ge/ Uber der Zeit. E(mgg//cht die
V7 Unterscheidung von Einzelstérungen, periodischen und

Breitbandstérungen und tragt so zur Fehlersuche bei.
Uberschreitet der Stérpegel die Ausfall-Grenze, wird
Stiirpegel + | zusatzlich eine Meldung generiert.

Zurick i

38 M 700(X)



Diagnosefunktionen: Sensoface ©

Grafische Anzeige zum Zustand des Sensors
Sensocheck muB in der Parametrierung aktiviert sein

Sensocheck - Sensoriiberwachung
) @| Modul Sensocheck-Funktion
7_“" pH 0, 4700: Uberwachung Membran/Elektrolyt
@ Cond 7700: Hinweise zum Zustand des Sensors
II_“" pH Cond Ind 7700:Uberwachung Sende-/Empfangs-
I @ 243 spule des Sensors
pH 2700: automatische Uberwachung von

Glas- und Bezugselektrode

Die Sensoface-Piktogramme geben Diagnose-Hinweise auf Verschlei3 und
Wartungsbedarf des Sensors (“freundlich” - “neutral” - “traurig”).

Menii Display Sensocheck aktivieren

Q) ® ont Meniiauswahl aufrufen

[Mentauswahi || Parametrierung wahlen
= PaBBzahl eingeben (Spezialist)
40

= cal maint

Auswahl: 4 b [enter]

zurtck zum Messen || L i Elngua

B 7.00 pH " " " "
[ o Modul (“pH 2700" oder “0O5 4700")
[D Parametrierung (Spezialist) ) auswahlen
(= s .
c 1 700 FRONT 70001 Bestdtigen mit enter
= M 700 BASE 700-021

o [ Modul 02 4700

Q] ModulpH2zoo |
zuruck |{
i o seet |l Auswahl “Sensordaten”,
[B_Sensocheck BezugsEl (Spezialist) ___||f Bestatigen mit enter. AnschlieBend
&??me” 8I EEQ “Sensocheck Bezugs-El."wéhlen
ax kOQhm

(Abb.)
| Funktion zuordnen und mit enter
bestatigen.

Aus
Ausfall

Wartungsbedarf

Meldung By

Abbrechen

METTLER TOLEDO | 39




Diagnosefunktionen

Informationen zum allgemeinen Status des MeBsystems
Mendauswahl: Diagnose

Menii Display Diagnosefunktionen
=] ) & 9% ¥ ml Diagnose aufrufen
[ Mentauswahl Aus dem MeBmodus heraus:

¥ || Taste menu: Meniauswahl.
@ Diagnose mit Pfeiltasten wahlen,
mit enter bestatigen.

maint ar diag
Auswahl: 4 » [enter]

ZUrlick zum Messen il & Lingua

@ B % Q) g 3553 Das Ment “Diagnose” gibt eine
Giag || [Diagnose il Ubersicht der verfligbaren
aktuelle Meldungsliste : u : "
Logbuch - Funktionen. Als “Favoriten” gesetzte
Geréatebeschreibung | A i
SamEeEaEIY Funktionen konnen direkt aus dem
Modul BASE 700-021 MeBmodus heraus aufgerufen wer-
M Modul Cond 7700 den (S 37)
zuriick || @ Favorit setzen . -
B & a2 98l Aktuelle Meldungsliste
[Meldungsliste 1Meldg]|| Zeigt gerade aktive Warnungs- oder
[ Ausf Strom IV1-Birde Ausfall-Meldungen im Klartext.
zuriick i

@ (‘:/Js [qm 0 0.003 mS/cm Logbuch

m 237°C

[Logbuch || Zeigt die letzten 50 Ereignisse mit
e Datum und Uhrzeit, z. B. Kalibrie-
11.06.02 10:05 Messung aktiv _ _
11.06.02 09:50 Parametgrierung aktiv rungen' Wfarnungsl und AUSfa”mel
11.06.02 09:42 Falsche PaBzahl dungen, Hilfsenergieausfall usw.
10.06.02 14:33 Messung aktiv . . o
10.06.02 14:11 Parametrierung aktiv Damit ist eine Qualitatsmanagement-

ZE k| Dokumentation gemaB DIN ISO 9000

ff. moglich. Erweitertes Logbuch:
SmartMedia-Card (SW 700-104)

40 M 700(X)



Menii Display

Diagnosefunktionen

@  0.003 mS/cm
@ @’ m 22,7°C
diag || [Gerétebeschreibung
'Modul FRONT 700-011

-'m" Bedienfront M 700
||—|| Hardware: 2, Software: 6.0

Seriennummer: 0000815
[[Viodul |l FRONT [P inigmigicy

Gerdtebeschreibung
Informationen Uber alle angeschlos-
senen Module: Modultyp und
Funktion, Seriennummer, Hard- und
Softwareversion und Optionen des
Gerates (Beispiel: FRONT).

Tastatur-Test

zuriick ||
v [ 0.003 mS/cm
ggs m 22,7°C

[Tastatur-Test

zuriick (2x) il

@ 0.003 mS/cm
@s m 22,7°C

[Modul BASE 700-021 |

fefModuldiagnose

& Ein-/Ausgangsstatus

| zuriick [{

o, n o%imslemil M 700 FRONT

WO-OH || Das Modul enthaélt die Display- und
Moduldiagnose T . .
Display-Test Tastatursteuerung. Testmdglichkeiten:

e Moduldiagnose
e Display-Test
e Tastatur-Test

Beispiel:

M 700 FRONT, Tastatur-Test.

Durch Tastendruck kann die korrekte
Funktion jeder Taste Uberprift
werden.

zuriick || @ Favorit setzen
4 @ 0.003 mS/cm
(;"! m 22,7°C

[Ein-/Ausgangsstatus |

Strombiirde 11 v ok
Strombiirde 12 v ok
Kontakt O K1 ©oK2
O K3 @K4
Eingang OK1 O inaktiv
Eingang OK2 O inaktiv
zurtck [

M 700 BASE

Das Modul generiert die Standard-
Ausgangssignale. Testmoglichkeiten:
e Moduldiagnose

e Ein-/Ausgangsstatus

Beispiel:
M 700 BASE, Ein-/Ausgangsstatus.

METTLER TOLEDO

41




Parametrierung: Bedienebenen

Anzeigeebene, Betriebsebene, Spezialistenebene
Hinweis: Funktionskontrolle aktiv

Anzeigeebene, Betriebsebene,

Menii Display

Spezialistenebene
25,6 C H
0 oz msm| PArametrierung aufrufen
[ Mentauswahl || Aus dem MeBmodus heraus:

Taste menu: MenUauswahl.
Parametrierung mit Pfeiltasten
wahlen, mit enter bestatigen.

40

== cal maint

Auswahl: 4 » [enter]

zuriick zum Messen || & Lingua
m 256°C 1ahi .
R Spe;lallste"nelioene.l
[Parametrierung ] ZUngff auf samtliche Elnstellungen,

1 Anzeigeebene (Gesamtdaten) anz

EBetriebsebene (Betriebsdaten) bet auch die FeStlegung der PaBzahlen.

Spezialistenebene (Gesamtdaten) spe Freigeben und Sperren von
Funktionen far den Zugriff aus der
Betriebsebene heraus.

zuriick il

B %8S semll FUr die Betriebsebene sperrbare

[Modul FRONT (Spezialist) lll Funktionen sind mit dem SchloB-

Sprache ¥ Deutsch

T <1 Symbol gekennzeichnet.
[ Meliwertrecorder Freigeben bzw. Sperren erfolgt mit

& Kl-Recorder .
/ Hilfe des Softkeys.

zurtck || ® Freigabe

HOLD

o 2C oaml| Betriebsebene:

Wiodul FRONT || Zugriff auf alle in der Spezialisten-
T Peutsen ebene freigegebenen Einstellungen.

Gesperrte Einstellungen erscheinen

grau und kénnen nicht verandert

werden (Abb.).

Anzeigeebene

Anzeige aller Einstellungen.

Keine Anderungsmaglichkeit!

8 MeBwertanzeige
MeBwertrecorder
KI-Recorder

zuruck

42 M 700(X)



Parametrierung: Funktionen sperren

Spezialistenebene: Funktionen fir die Betriebsebene sperren / freigeben

Hinweis: Funktionskontrolle aktiv

Menii Display

Spezialistenebene:
Funktionen sperren / freigeben

M 0.003 mS/cm
e m 256°C
[Parametrierung (Spezialist) |
o Systemsteuerung

o Modul FRONT

=lModul BASE

5 M Modul Cond Ind 7700

3 [ Modul PID 700

o @ Modul Out 700

HOLD

Beispiel: Sperren der Einstellmdglichkeit
fiir den Schaltkontakt K1 (M 700 BASE) fir
den Zugriff aus der Betriebsebene

Parametrierung aufrufen
Wahl Spezialistenebene,

Eingabe Pal3zahl (1989),

"M 700 BASE" mit Pfeiltasten
auswahlen, mit enter bestatigen.

@ 7.00 pH

m 19.2°C

[M 700 BASE (Spezialist) ]
& Ausgangsstrom 2

& Kontakt K4 (NAMUR Ausfall)
= Kontakt K3 (NAMUR Wartungsbedarf)

5 Kontakt K2 (NAMUR Fkt-Kontrolle)
afKontakt K1 (Grenzwert)

Ig Eingdnge OK1, OK2

zuruck || 8 Sperren

“Kontakt K1” mit Pfeiltasten
auswahlen, mit Softkey “Sperren”.

@ 7.00 pH

m 19.2°C

[M 700 BASE (Spezialist) |
5 Ausgangsstrom I2

5 Kontakt K4 (NAMUR Ausfall)
o Kontakt K3 (NAMUR Wartungsbedarf)

= Kontakt K2 (NAMUR Fkt-Kontrolle)
|"JKontakt K1 (Grenzwert)

& Eingange OK1, OK2

IHnLn

Die Funktion “Kontakt K1 ist nun
mit dem SchloB-Symbol gekennzeich-
net. Ein Zugriff auf diese Funktion ist
aus der Betriebsebene heraus nicht
mehr moglich. Der Softkey erhalt
automatisch die Funktion “Freigabe”.

o Ausgangsstrom 12

[ Kontakt K4 (NAMUR Ausfall)

0 Kontakt K3 (NAMUR Wartungsbedarf)
(= Kontakt K2 (NAMUR Fkt-Kontrolle)

& Kontakt K1 (Grenzwert)

=BFingange OK1, OK2

— azrick [

zurtick || G Freigabe
A @ 700pH || Parametrierung aufrufen
[N 700 BASE o 19.2%¢ | Wahl Betriebsebene, PaBzahl (1246),

“M 700 BASE” auswahlen.

Die gesperrte Funktion “Kontakt K1”
wird grau dargestellt und ist mit dem
SchloB-Symbol gekennzeichnet.

METTLER TOLEDO

43




Funktionssteuerung, Uhrzeit/Datum

MenUauswahl: Parametrierung/Systemsteuerung

Hinweis: Funktionskontrolle aktiv

Matrix Funktionssteuerung,

Uhrzeit/Datum

00 0.003 mS/cm
o 256°C

Parametrierung (Spezialist) |
=}Systemsteuerung|
o Modul FRONT 700X-015
5 Modul BASE 700X-025/VPW
5 M Modul Cond Ind 7700X
1 @ Modul PID 700X
o @ Modul Out 700X

HOLD

Zuriick il

= [ 0.003 mS/cm
e m 256°C
[Systemsteuerung (Spezialist) ]
[0 Parametersatze

m|Matrix Funktionssteuerung

o Uhrzeit/Datum

o MeBstellenbeschreibung
[ Optionsfreigabe

o Liefereinstellung

HOLD

Zuruck H

Parametrierung aufrufen
Wahl Spezialistenebene,
Eingabe PaBzahl (1989),
Systemsteuerung mit Pfeiltasten
wahlen, mit enter bestatigen.

UntermenUs der Systemsteuerung:
* Parametersatze

e Matrix Funktionssteuerung

Uhrzeit/Datum

MeBstellenbeschreibung

Optionsfreigabe

Liefereinstellung

PaB3zahl-Eingabe

Software-Update ... weitere je nach Option.

o 7.00 pH
m 256°C

|Matrix Funktionssteuerung (Spezialist) H

HOLD

ParSet KI-Rec ©Fav EC 400

Eingang OK2 OO - -
Softkey links ® O O O
Softkeyrechts & & O
ProfibusDO2 {3 (O - -
Zuriick || ® Verbinden

Matrix Funktionssteuerung
Eindeutige Zuordnung von Funktion
(Parametersatze, Kl-Recorder,
Favoriten-Men, Steuerung EC 400)
und Steuerelement

(Optokoppler, Softkey oder Profibus).

.003'm
o m 256°C
Softkey Verwendung (Spezialist)

HOLD

Uhrzeit
Datum
Wochentag

Abbrechen || OK

Uhrzeit/Datum
Vorgabe des Datumformates,
Eingabe von Datum und Uhrzeit

44

M 700(X)




MeBstelle, Pa3zahlen, Optionsfreigabe

Mendauswahl: Parametrierung/Systemsteuerung
Hinweis: Funktionskontrolle aktiv

MeBstellen-Nummer, PaBzahl-
Eingabe, Optionsfreigabe

Menii Display

£ L ooee” ™|l MeBstellenbeschreibung
[ MeBstellenbeschreibungGpezialisn ||| Angaben zur Mefstelle und Notizen
i Engabe0.9A.Z/ (z.B. Termin der letzten Wartung)

mit den Tasten[4] 3.1 . .
v kédnnen eingegeben werden.

MeBstelle MA02.....oocerrrrrrnnns
MAINT...07/01[82...
Abbrechen [ OK

2 gy sl paBzahl-Eingabe
[ PaBzahl-Eingabe (Spezalist) Il Bei Aufruf dieser Funktion erscheint
e E— = sofort eine Warnmeldung (Abb.).

m ‘ kY kN PaBzahlen (Lieferzustand):

be SYSRTEIGENT 3. Kalibrierung (cal) 1147

Wartung (maint) 2958
Betriebsebene (bet) 1246

£ 1 pae M Spezialistenebene  (spe) 1989
[ PaBzahl-Eingabe (Spezialist) ]

Aus Achtung

PaBzahl &ndern 1147 . . .

maint Wertung _Ein Bei \(er!ust der PaB;ahI fur die

bet  BetriebsebeneEin Spezialistenebene ist der

spe Spezialistenebene Systemzugang gesperrt!

zurlick [ 1 Info
= . .

AR wossc | Optionsfreigabe _

[ Optionsfreigabe (Spezialist) || Wenn eine durch TAN freischaltbare

inakiiv| Option erworben wurde:

-
002 Puffersétze ¥ inakivil e Pgarametrierung, Spezialist
003 Adaptiver Timer ¥ inaktiv
004 ServiceScope ~ inaktiv| ® Systemsteuerung

005 Toleranzband-Justage : :
I DTS ¢ Auswahl Optionsfreigabe

inakti
zurtick | \*Option auf “aktiv” setzen; die TAN
wird abgefragt. Nach Eingabe der
TAN ist die Option verflgbar.

inaktiv

METTLER TOLEDO 45



46

M 700(X)



SmartMedia-Card einsetzen
Freischalten der Zusatzfunktionen mittels TAN: Seite 45, Optionsfreigabe

Einsetzen der SmartMedia-Card

Hinweis zum Einsetzen der SmartMedia-Card

Das Einsetzen und Wechseln der SmartMedia-Card darf bei eingeschalteter
Hilfsenergie erfolgen. Elektrostatische Aufladung vermeiden!

Beim SchlieBen des Gerates auf saubere, anliegende Dichtung achten.
Warnung!

Nicht in den Klemmenraum fassen, dort kénnen beriihrungs-
gefdhrliche Spannungen vorhanden sein!

Offnen des Gerates

e Frontseitige Schrauben (4x) I6sen

e M 700 FRONT nach links aufklappen
(innenliegendes Schwenkscharnier)

e Der Schlitz zum Einfthren der
SmartMedia-Card befindet sich auf der
Innenseite des M 700 FRONT

SmartMedia-Card einsetzen
¢ SmartMedia-Card ohne Berlhren

der Kontaktfldche aus der Verpackung nehmen
e Karte in den Schlitz an der Innenseite des

M 700 FRONT einftihren

METTLER TOLEDO SmartMedia-Card
einfiihren:
Das Label zeigt zum

Betrachter

SmartMedia-Card enthehmen
o “Speicherkarte schlieBen” (Menl Wartung)
METTLER ToLEDo Um Datenverlust zu vermeiden, bitte zunachst
das Menl Wartung aufrufen.
“Speicherkarte schlieBen” beendet den Software-
Zugriff auf die SmartMedia-Card.
Die Karte kann anschlieBend entnommen werden.

47




SmartMedia-Card: Verwendung

Verwendung als Speicherkarte in Verbindung mit Zusatzfunktionen.
Zusatzfunktionen mussen gesondert bestellt werden (Uber TAN freischaltbar).

Vom Hersteller gelieferte SmartMedia-Card
Vom Hersteller werden SmartMedia-Card geliefert als
¢ Software-Update (SW 700-106, siehe Seite 54)

¢ Speicherkarte (Zusatzfunktionen SW 700-1xx, Siehe Seite 58)

Zur Verwendung handelsiiblicher SmartMedia-Card
Handelsubliche SmartMedia-Card kénnen als Speicherkarte verwendet wer-
den (Software-Updates werden vom Hersteller geliefert und sind geratespezi-
fisch). Unterstltzt werden folgende Kartentypen: 8 MB, 16 MB, 32 MB,

64 MB und 128 MB Speicher. Fremde Dateien, z.B. von einer Digitalkamera,
werden toleriert. Lange Dateinamen werden erkannt. M 700 erzeugt
Dateinamen im 8.3-Format (8 Zeichen Dateiname, 3 Zeichen programmspezi-
fische Dateinamenerweiterung).

Formatieren einer handelsiiblichen SmartMedia-Card

Einige Gerate (z.B. Digitalkameras, Lesegerdte) bewirken eine Formatierung
der SmartMedia-Card, die nicht den Vorgaben der SSFDC-Spezifikation bzw.
der SmartMedia Interface Library (SMIL) entspricht. Der Hersteller empfiehlt
daher, handelsubliche SmartMedia-Card vor dem Einsatz als M 700-
Speicherkarte zu formatieren.

Menii Display SmartMedia-Card formatieren

A 5 u@rseml Formatieren
[ Speicherkarte (SpezialisD || ® SmartMedia-Card einsetzen (S. 47)
Az g glatdn ¢ Wechsel zur Mentauswahl
Aufzeichnung Rekorder Ein . T
Dezimaltrenner punk:[EiiE | ® Parametrierung, Spezialistenebene
Karte voll * Aufzeichnungsstop :
B Karte formatieren | e Pal3zahl elngeben ‘
e Systemsteuerung: Speicherkarte
2K I (die Funktion “Speicherkarte” ist
nur bei gesteckter SmartMedia-
Card verfugbar!)
e Karte formatieren

48 M 700(X)




Konfiguration laden / speichern

Systemsteuerung/Speicherkarte/Konfiguration tUbertragen
Zusatzfunktionen missen gesondert bestellt werden (Gber TAN freischaltbar)

Speichern / Laden der kompletten Gerateeinstellung
Systemsteuerung/Speicherkarte/Konfiguration Ubertragen.

Bei “Konfiguration speichern” wird die komplette Gerateeinstellung (mit
Ausnahme der PaBzahlen) auf die Speicherkarte geschrieben.

Bei “Konfiguration laden” wird die komplette Gerateeinstellung von der
Speicherkarte gelesen und programmiert.

Auf der SmartMedia-Card erzeugte BACKUP-Datei: \BACKUP\BACKUPQO1.PAR

Ubertragen der kompletten Geriteeinstellung

von einem Gerat auf weitere Gerite

(Parametersatze kopieren fiir gleichartig bestiickte M 700)
Voraussetzung:

Die Gerate missen die gleiche Hardware aufweisen. Die Modulbestiickung
muB absolut identisch sein - gleiche Module auf gleichen Steckplatzen!
Optionen:

Beim “Mastergerat” mussen alle erforderlichen Optionen freigeschaltet sein,
bei den “Slave-Geraten” kdnnen die Optionen eine Untermenge davon sein.
Ubertragen werden die Parameter der Optionen, nicht die Option selbst.
Wenn nachtraglich eine Option an einem “Slave-Gerat” freigeschaltet wird,
sind die Parameter dieser Option entsprechend dem “Mastergerat” bereits
initialisiert.

1 Schreiben Sie die Gerateeinstellung des parametrierten Gerates auf die
SmartMedia-Card:
Parametrierung/Systemsteuerung/Konfiguration Ubertragen/Speichern.
2 Wechseln Sie zum Mend Wartung. Wahlen Sie “Speicherkarte schlieBen”.
3 Entnehmen Sie die SmartMedia-Card.
Sie kdnnen nun die Gerateeinstellung auf weitere -identisch bestlckte-
Gerate Ubertragen.
4 Setzen Sie dazu die die Konfiguration enthaltende SmartMedia-Card
in das nachste zu parametrierende Gerat ein. Wahlen Sie
Parametrierung/Systemsteuerung/Konfiguration Ubertragen/Laden.
5 Wechseln Sie zum Menu Wartung. Wahlen Sie “Speicherkarte schlieBen”.
6 Entnehmen Sie die SmartMedia-Card.

METTLER TOLEDO 49



Systemsteuerung: Parametersatze A, B

Parametrierung/Systemsteuerung/Parametersatze

Parametersatze A, B

2 komplette Parametersatze (A, B) kdnnen im Gerat abgelegt werden.

In der MeBwertanzeige zeigt ein Symbol den gerade aktiven Parametersatz:
Das Steuerelement zur Umschaltung der Parametersatze (Optokoppler,
Softkey oder PROFIBUS) wird festgelegt unter “Parametrierung/System-
steuerung/Matrix Funktionssteuerung”. Uber einen Schaltkontakt kann
signalisiert werden, welcher Parametersatz gerade aktiv ist (siehe Seite 71).

Parametersatze
5@ 7.00 pH Auswahl Steuerelement zur
HOLD =g o 256°C =
[Matrix Funktionssteuerung (Spezialist) | UmSChaltung der Parametersétze
A — ¢ \Wechsel zur Mentauswabhl
Eingang OK2 O O - ° i 1ali
5 2 5 Parametrlgrung, Spezialistenebene
Softkeyrechts O O O e Paf3zahl eingeben
ProfibusDO2 - QO * Systemsteuerung: Auswahl
Zuriick [ @ Verbinden “Matrix Funktionssteuerung”
S Parametersitze A, B
[Systemsteuerung (Spezialist) Il e Wechsel zur MenUauswahl
o Speicherkarte : T
B Konfiquration Ubertragen e Parametrierung, Spezialistenebene
SYParametersatze | e Paf3zahl eingeben
O Matrix Funktionssteuerung
1 Uhrzeit/Datum b SyStemSteuerung
Skt el s e MenUpunkt “Parametersatze”
ZuC O | wahlen, mit enter bestatigen.
o 7.00 pH
e 0 256°C -
[Parametersitze (Spezialist) | ° Para.metersatz SpEIChern
e Umschaltung siehe Der aktive Parametersatz A (ber-
“Matrix Funki i i i
e schreibt den internen Parametersatz B
Parametersiitze ~ A,B (intern) * Parametersatz laden
. Parametersatz speichern .
= Parametersatz B wird geladen
zuriick |{

50 M 700(X)



SmartMedia-Card: Parametersatze

Parametrierung/Systemsteuerung/Parametersatze
Hinweis: Zusatzfunktion SW 700-102 erforderlich.

Parametersatz von SmartMedia-

Card laden

[ 0.003 mS/cm
ﬁ = " M 25.1°C
[Parametersitze (Spezialist) ]
e  Umschaltung mit Softkey
Einstellungen im Menu
Softkey Verwend{ A,B (intern)

12 (Krte)
[0 Parametersatz A speich ﬁiﬁﬁ.

ul
Parametersatz A laden 123,45 (Karte)

Abbrechen || |
[ 0.003 mS/cm

A8 oo O 250°C
[Parameterstze (Spezialist) |

= Umschaltung mit Softkey
Einstellungen im Menti
Softkey Verwendung

Laden eines Parametersatzes
von der SmartMedia-Card

e Parametrierung aufrufen

e Systemsteuerung

® "Parametersatze” aufrufen (Abb)

2 komplette Parametersatze (A, B)
sind im Gerat vorhanden.

Auf der SmartMedia-Card kénnen 5
Parametersatze abgelegt werden.
Davon kann jeweils einer auf den

| Parametersatz A laden (Spezialist)

=  Achtung alter Parametersatz

wird Uberschrieber B (intern)
1 (Karte)
2 (Karte
3 (Karte)
4 (Karte)
5 (Karte)

I

0003,
250..

Zeit 11:49 |52 Favoriten-Menu

Abbrechen

|4

HOLD

Parametersitze  ~ 1234 (Karte) || gergteinternen Parametersatz A
o Parametersatz A speichern
8P rometersats A laden] geladen werden:
zuriick |{
AR T GEH TR SmartMedia-Card
HOLE 24.9 °C

Satz 1 Satz 2 Satz 3
| I ]
Satz A | <--------m-- i SatzB i
! (nurintern) !

¢ Auswahl des zu ladenden
Parametersatzes

Anzeige des aktiven Parametersatzes

im MeBmodus.

Hinweis: Fernumschaltung zwischen
A und B Uber Eingang OK2 maoglich.

METTLER TOLEDO

51




SmartMedia-Card: Parametersatze

Parametrierung/Systemsteuerung/Parametersatze
Hinweis: Zusatzfunktion SW 700-102 erforderlich.

Parametersatz auf SmartMedia-
Card speichern

Menu Display

A ) 5 03 ms/eml| Fir Parametersdtze siehe
[Parametersitze (Spezialist) Il www.mtpro.com.
= Umschaltung mit Softkey Parametersatz auf die
Einstellungen im Menii . .
Softkey Verwend{ A,B (intern) SmartMedia-Card speichern
3 1,2 (K .
DT v | || ¢ Parametrierung aufrufen
o Parametersatz A speich 1,2,3.4 (Karte)
[ Parametersatz A laden ; '2'3'45 (Karte) (] Systemsteuerung
Abbrechen ||| e “Parametersatze” aufrufen (Abb)
@ 0.002 mS/
AR = m a2 )
[Parametersitze (Spezialist) | 2 komplette Parametersatze (A, B)
i Umschaltung mit Softkey sind im Gerat vorhanden.
Einstellungen im Meni , . .
Softkey Verwendung Bis zu 5 Parametersadtze konnen auf
Parametersitze_ 1234 (Karte) | dje SmartMedia-Card geladen wer-
) .
Parametersatz A laden den. Dazu wird ein Parametersatz
ATES I (1, 2, 3, 4 oder 5) der SmartMedia-
Card vom gerateinternen
A oo Parametersatz A Uberschrieben.
i O 242°C
P A speichern (Speziali
' aametersate A speichern Bperelby Il « Auswahl des Parametersatzes
- chtung alter Parametersatz .
wird tberschrieber| B (intern) auf der SmartMedia-Cardiccceceee—- .
: i i
[Speichern auf | 2 (Karte) S A [ -»i SatzB |
3 (Karte) atz ) !
4 (Karte) 1 i (nur intern) i
Abbrechen || L5 (Karte) e LA l
TN Tl o
Satz 1 Satz 2 Satz 3

SmartMedia-Card

Parametersdtze kopieren (fiir gleichartig bestiickte M 700)
Parametersatze kénnen mit dem M700 erzeugt werden und anschlieBend
am PC auf weitere SmartMedia-Cards kopiert werden. Damit stehen die ein-
mal erstellten Parametersatze fur weitere M 700 zur Verfligung.

52 M 700(X)




SmartMedia-Card: Speicherkarte

Parametrierung/Systemsteuerung/Speicherkarte

Menii Display

Speicherkarte verwenden

A B

HOLD

AN

o 256°C

[0 0.003 mS/cm

o Konfiguration Gbertragen
O Parametersatze

0 Matrix Funktionssteuerung
1 Uhrzeit/Datum

Systemsteuerung (Spezialist)
=Speicherkarte | |

1 Mefstellen-Nummer

zurtck il

A B

HOLD

m 256°C

[0 0.003 mS/cm

Speicherkarte (Spezialist)
Aufzeichnung Logbuch IETEAUs
Aufzeichnung Rekorder Ein

Dezimaltrenner Punkt
Karte voll

o Karte formatieren

* Aufzeichnungsstop &

zurtck il

Speicherkarte verwenden

e SmartMedia-Card einsetzen

e \Wechsel zur Menitauswahl

e Parametrierung, Spezialistenebene
e Pa3zahl eingeben

e Systemsteuerung: Speicherkarte

Achtung! Speicherkarte vor
Entnahme schlieBen (Menii Wartung)

Bei gesteckter SmartMedia-Card
erscheint nebenstehendes MenU
(Der Menlpunkt “Speicherkarte”
wird nur angezeigt, wenn diese auch
tatsachlich vorhanden ist).
e “Speicherkarte wahlen,

mit enter bestatigen.
Die Auswahlmaglichkeiten sind weit-
gehend selbsterklarend.

Verhalten bei voller Speicherkarte:
Fortlaufende Aufzeichnung
(Flugschreiber-Prinzip) oder Stop
(Kartenwechsel).

=) [0 0.003 mS/cm
a m 256°C

aE

HOLD

|Konhgurat|on ubertragen (Spezialist)

s Beim Ubertragen auf gleiche
Modulkonfiguration achten.

Laden
zuruck il Speichern

Konfiguration Gibertragen

(siehe Seite 54)

e Speichern: Aufzeichnung aller
Geratedaten auf die Speicherkarte

e Laden: Uberschreiben aller
Geratedaten mit den Daten der
Speicherkarte

METTLER TOLEDO

53




Konfigurierung uibertragen

Parametrierung/Systemsteuerung/Konfiguration Ubertragen

Konfiguration eines M 700 auf weitere M 700 Gibertragen
Voraussetzung:

Die Gerate mussen die gleiche Hardware aufweisen. Die Modulbestiickung
muf3 absolut identisch sein - gleiche Module auf gleichen Steckplatzen!
Optionen:

Beim “Mastergerat” missen alle erforderlichen Optionen freigeschaltet sein,
bei den “Slave-Geraten” kdnnen die Optionen eine Untermenge davon sein.
Ubertragen werden die Parameter der Optionen, nicht die Option selbst.
Wenn nachtraglich eine Option an einem “Slave-Gerat” freigeschaltet wird,
sind die Parameter dieser Option entsprechend dem “Mastergerat” bereits
initialisiert. Die PaBBzahlen werden nicht Ubertragen.

SmartMedia-Card: Software-Update

Parametrierung/Systemsteuerung/Software-Update/Firmware laden
Hinweis: Funktionskontrolle aktiv

Zusatzfunktion SW 700-106: Software-Update

Fur das Software-Update (Zusatzfunktion SW 700-106) wird vom Hersteller
eine speziell formatierte SmartMedia-Card ausgeliefert. Das Gerat ist in der
Lage, die eigene Firmware (das Betriebsprogramm) durch die gelieferte neue
Version zu tauschen (“Update”)

Achtung!

Bei einem Software-Update ist das Gerat nicht meBbereit!

Die Parametrierung sollte nach einem Software-Update Gberprift werden.
Bei gesteckter Karte erscheint nebenstehendes Symbol im Display.
Die Karte erlaubt das Laden neuer Software in das Gerat sowie das
Speichern der aktuellen Geratesoftware auf dieser Karte.

Durch Formatieren der Karte kann aus der Update-Karte eine Speicherkarte

erzeugt werden (nicht umkehrbar!).Beim Formatieren wird das Update

geldscht.

54 M 700(X)



SmartMedia-Card: Software-Update

Parametrierung/Systemsteuerung/Software-Update/Firmware laden
Hinweis: Funktionskontrolle aktiv

Software-Update
(“"Firmware laden”)

Menii Display

[0 0.003 mS/cm
A B M 256°C
[ Optionsfreigabe (Spezialist) ]
102 Parametersétze - aktiv
103 MeBwertrecorder  inakti
104 Logbuch inakti
106 Software-Update » \aktiv
zuriick |
[ 0.003 mS/cm

HOLD

M 204°C

[ Software-Update (Spezialist)
Bei einem Update verandern Sie
die Gerateeigenschaften. Fuhren
Sie ggf. eine Verifikation durch!

=l Firmware updaten

o Firmware sichern
& Karte formatieren
Zuriick [

@ 0.003 mS/cm
% upP o 20.4°C

[ Firmware updaten (Spezialist) ]

s Wahlen Sie den Speicher-Slot
mit der gewtinschten Firmware
( » markiert die vorhandene Version)

Slot 1:5Z34Z40000/1-V4.1

Abbrechen [ OK \
= i 0.003 mS/cmy
ﬁ upP O 20.4°C

| Firmware updaten (Spezialist) |
Waéhlen Sie den Speicher-Slot
UP " .
mit der gewiinschten Firmware
( » markiert die vorhandene Version)

JF ~ 1:5Z34740000/1-V4.1 /

Zuriick || Firmware laden

Software-Update

* SmartMedia-Card einsetzen (S. 47)
e \Wechsel zur Mentauswahl

e Parametrierung, Spezialistenebene
e Pal3zahl eingeben

e Systemsteuerung auswahlen

1. Optionsfreigabe auswahlen
(Software-Update SW 700-106)
Option auf “aktiv” setzen; die TAN
wird abgefragt. Nach Eingabe der
TAN ist die Option verflgbar.

2. Software-Update wiahlen
Prufen Sie, ob ein Software-Update
fur Ihr Gerat relevant ist.

Die aktuelle Software-Version kann
abgefragt werden Uber:

e Diagnose

e Geratebeschreibung

e M 700 FRONT

Update ausfiihren:

e Parametrierung

e Systemsteuerung

* Software-Update

e Slot auswahlen

e Mit “OK" Slot bestatigen

e Start des Software-Updates mit
“Firmware laden”

METTLER TOLEDO

55




SmartMedia-Card: Firmware sichern

Parametrierung/Systemsteuerung/Software-Update/Firmware sichern
Hinweis: Funktionskontrolle aktiv

Firmware sichern
auf Software-Update-Karte

Menii Display

A i 1 posmsam|l Firmware sichern
[ Software-Update (Spezialist) Il ® SmartMedia-Card einsetzen (S 47)

Bei einem Update verandern Sie e \Wechsel zur MenUauswahl

die Gerateeigenschaften. Fiihren

Sie gof. eine Verifikation durch! * Parametrierung, Spezialistenebene
o Firmware updaten ;
& Karte formatieren e Systemsteuerung: Software-Update
Zuriick L
a o oMl \Wahlen eines freien Speicher-Slots
[ Firmware sichern (Spezialist) 'l auf der Karte:

Wahlen Sie einen freien Speicher-Slot
oder Uberschreiben Sie eine .
gespeicherte Firmware-Version ¢ Slotauswahl mit Taste >

¢ Freien Slot mit Pfeiltasten wahlen.

Slot 2:5734740000/0-V4.0
Zuriick i Speichern  /
/
m " 0.003 mS/cm
A o 20.4°C /

[ Firmware sichern (Spezialist) ]

Wéihlt 2: 5734740000/0-V4. ?ér-Sbt
oder |
gespe|4: <leer> n
5:<leer>
6: <leer> . .
7. cteer> e Mit “OK" Slot bestatigen
Zurtick [l [¢]

0 [ 0.003 mS/cm
ﬁ UP 0 20.4°C

[ Firmware sichern (Spezialist) |

Wahlen Sie einen freien Speicher-Slot
oder iberschreiben Sie eine
gespeicherte Firmware-Version

“Speichern” startet den Vorgang.

T Ficleer / AbschluB-Meldung bestétigen

Zurlick | Speichem Al (mit “OK” bzw. enter).

IIIII 7 Entnahme der SmartMedia-Card,
SchlieBen der Geratefront.

56 M 700(X)




SmartMedia-Card: Karte formatieren

Parametrierung/Systemsteuerung/Karte formatieren
Hinweis: Funktionskontrolle aktiv

=

oLe

[ Software-Update (Spezialist) u

Bei einem Update verandern Sie
die Gerateeigenschaften. Fiihren
Sie ggf. eine Verifikation durch!

o Firmware updaten
o Firmware sichern

=] Karte formatieren
Zuruck

Karte formatieren

e SmartMedia-Card einsetzen (S. 47)
e \Wechsel zur Meniauswahl

e Parametrierung, Spezialistenebene
e Pa3zahl eingeben

e Systemsteuerung: Karte formatieren

HOLD

pa

[0 0.003 mS/cm
0 204°C

[ Karte formatieren (Spezialist) ]

Achtung: Alle Daten auf der
Speicherkarte werden gel6scht!

Formatieren

—

HOLD

0°0.003 mS/cm
@ 20.4°C

| Karte formatieren (Spezialist) |

werden.

Formatierung beendet.
Die Karte kann jetzt entnommen

S— cicic |

Achtung!

Wenn eine Update-Karte formatiert
wird, entsteht eine Speicherkarte.
Siehe hierzu “SmartMedia-Card”,
Seite 48.

Dieser Vorgang ist nicht umkehrbar!

Doppelte Warnhinweise bieten
Schutz vor Fehlbedienung.

Ende-Mitteilung. Die Speicherkarte ist
zum Beschreiben verfugbar.

¥ [ LOGBOOK
L_021000.TXT

W [J1 PARASET
1.SET
2.SET

w [0 RECORDER
R_031211.TXT
R_031212.TXT
R_031213.TXT
R_031214.TXT
R_031215.TXT
R_031216.TXT

Abbildung:

Dateistruktur einer Speicherkarte (Beispiel)

Hinweis:

Die Formatierung der SmartMedia-Card muf3 immer
im M 700 erfolgen.

Die korrekte Funktion einer anderweitig formatierten
SmartMedia-Card kann nicht garantiert werden.

METTLER TOLEDO

57




SmartMedia-Card: Karte enthehmen

Wartung/Speicherkarte entnehmen
Hinweis: Funktionskontrolle aktiv

Speicherkarte schlieBen

00 0.003 mS/cm
m 256°C

| Wartung (Spezialist) |

mSpeicherkarte 6ffnen/schlieBen

AE

HOLD maint

zuruck

Achtung!

Speicherkarte vor Entnahme
schlieBen (Menii Wartung)
Sonst kdnnen Datenverluste
entstehen.

Speicherkarte entnehmen
¢ SmartMedia-Card einsetzen (S. 47)
¢ \Wechsel zur MenUauswahl
e \Wartung, Speicherkarte ...
"Karte schlieBen”

Speicherkarte schlieBen
beendet den Software-Zugriff auf die
SmartMedia-Card. MuB3 zum Schutz
vor Datenverlusten vor der Entnahme
aus dem SmartMedia-Card-Slot aus-
gefuhrt werden.

58

M 700(X)



Liefereinstellung, Logbuch

Parametrierung/Systemsteuerung/Logbuch
Hinweis: Funktionskontrolle aktiv

Menii Display Liefereinstellung, Logbuch

AR oo msan|| Ljefereinstellung
[Ciefereinstellung (Spezialist] || Bei Aufruf dieser Funktion erscheint
. Die Liefereinstellung I5scht sofort eine Warnmeldung (Abb.).
alle lhre Parametrierdaten! . . .
e Liefereinstellungen siehe Modul-
Liefereinstellung setzen Ja beSChreibUﬂg
(als Excel-Tabelle der Parametersatz-
zuruck H

Einstellungen verflgbar im Internet:
www.mtpro.com)

HOLD m %xr ﬂ))) m 2.4.8 °Cm o LogbUCh
Togbuch (Spezialist) || Auswahl der Meldungen, die im
I Nein Logbuch protokolliert werden. Die

Warnung protokollieren Nein

- Logbuch 6schen letzten 50 Ereignisse werden mit

Datum und Uhrzeit erfaBt.

Damit ist eine Qualitdtsmanagement-
Dokumentation gemaB DIN ISO
9000 ff. méglich.

zuruck il

B &, ) o 0003 mS/em

W ziEre Im Diagnosement kann das Logbuch
[Logbuch |

73.12.03 09550 Messung aktv abgerufen werden (Abb.).
13.12.03 09:36 Parametrierung aktiv
12.12.03 17:52 Messung aktiv

12.12.03 17:44 Parametrierung aktiv i _ .

12.12.03 17:40 Falsche Pa[li(zahl Zusatzfunktion SW 700-104:

12.12.03 17:04 Messung aktiv |

12.12.03 16:53 Diagnosge aktiv Erwelt.ertes LOgbUCh zur
zuriick ] Aufzeichnung der Daten auf

SmartMedia-Card (TAN).

METTLER TOLEDO 59



Sprache, MeBBwertanzeige, Blickwinkel

MenUauswahl: Parametrierung/M 700 FRONT
Hinweis: Funktionskontrolle aktiv

Spracheinstellung,
MeBwertanzeige, Blickwinkel
A, 2 Sl spracheinstellung
M 700 FRONT (Spezialist || ® Parametrierung aufrufen
prache De .
MeBwertanzeige | English * M 700 FRONT wahlen
MeBwerti d Francais " "
e pmportrecorder | Fealiano * “Sprache” aufrufen
Svenska
Espanol
Abbrechen il OK
@ 0.003 mS/cm i
AR oy MeBwertanzeige

MeRBwertanzeige (Spezialist,

Hauptanzeige 1 HauptmeBwert

1.HauptmeBwert
2.HauptmefBwert

Blickwinkel
=0=
Abbrechen | OK
E 2 [ 0.003 mS/cm

HOLD

o 24.0°C
|M 700 FRONT (Spezialist)

Hauptanzeige * 2 HauptmeBwerte
1.HauptmeBwert = [ S/cm

2.HauptmeBwert w [ °C
Blickwinkel [iI=———_-.

zuruck H

e Parametrierung aufrufen

e M 700 FRONT wahlen

¢ “MeBwertanzeige” aufrufen

e Auswahl Anzahl und Art
anzuzeigender MeBwerte

Blickwinkel

e Parametrierung aufrufen

e M 700 FRONT wahlen

¢ “MeBwertanzeige” aufrufen

e Anpassen der Displayanzeige an
die ortlichen Sichtbedingungen

e mit enter (Ubernehmen

60

M 700(X)




Stromausgdnge, Kontakte, OK-Eingange

MenUauswahl: Parametrierung/M

700 BASE

Hinweis: Funktionskontrolle aktiv

Menii Display

Parametrierung M 700 BASE

@ 7.00 pH
@ 192°C

par

Stromausgang parametrieren

[M700 BASE (Spezialist)

||| e Parametrierung aufrufen

o Ausgangsstrom 12

o Kontakt K4 (NAMUR Ausfall)

o Kontakt K3 (NAMUR Wartungsbedarf)
o Kontakt K2 (NAMUR Fkt-Kontrolle)

0 Kontakt K1 (Grenzwert)

o Eingdnge OK1, OK2

e Pal3zahl eingeben
e M 700 BASE wahlen
e “Ausgangsstrom ...” auswahlen

zuruck || & Sperren
= & oo e Auswahl MeBgroBe
Ausgangsstrom 1 (Spezialist)
Aus
Kennlinie
Ausgang o °C
Anfang o rH
Ende [ S/cm
rVerhalten bei Meldungen m °C
[ g/kg |}
Abbrechen || OK
@ 7.00 pH * Auswahl Kennlinie, z.B. “linear"”:
[Ausgangsstrom 11 (Spezialist) ||| Der Ausgangsstrom fOlgt der
MeBaroe < MeBgroBe linear. Der zu erfassende
Kennlinie linear ; . .
Ausgang wilinear ||| Bereich der MeBgréBe wird
Anf i , L
Ende ' Funktion| |1 bestimmt durch die Eingabe von
AR Werten fur “Anfang” und “Ende”
Abbrechen || OK

Zuordnung von MeBwerten: Anfang (4 mA) und Ende (20 mA)

MeBbereich pH 5 ... 7
Vorteil: hohere Auflésung im interessierenden Bereich

Beispiel 1: MeBbereich pH 0 ... 14 Beispiel 2:
Ausgangsstrom  [mA]
20 (mAJ
20
4 ‘ : 4
0 14 [pH]

7 [pH]

METTLER TOLEDO

61




Stromausgange: Kennlinienverlauf
Menuauswahl: Parametrierung/M 700 BASE

¢ Kennlinie linear
Der Ausgangsstrom folgt der MeBgréBe linear.

Ausgangsstrom

Y (%)

100

X

! MeBgréBe
Anfang Ende

0 —

¢ Kennlinie trilinear
Erfordert die Eingabe zweier zusatzlicher Eckpunkte:
Ausgangsstrom
Y [0/0]

100
2. Eckpunkt Y

1. Eckpunkt Y

X

! MeBgroBe
Anfang 1. Eckpunkt X Ende

2. Eckpunkt X

0

¢ Hinweis: Kennlinie bilinear
Fur eine bilineare Kennlinie werden die Werte fur die beiden Eckpunkte
(1. Eckpunkt, 2. Eckpunkt) mit gleichen Parametern eingegeben.

62 M 700(X)




¢ Kennlinie Funktion
Nichtlinearer Verlauf des Ausgangsstroms, ermdglicht eine Messung Uber
mehrere Dekaden, z.B. die Messung sehr kleiner MeBwerte mit hoher
Auflésung sowie die Messung groBer MeBwerte (gering auflésend).
Erforderlich: Eingabe des Wertes fur 50 % Ausgangsstrom.

Ausgangsstrom
Y (%
100
50 —
Eingabe fur “50 %-Punkt”:
z.B.:
10 % der MeBgroBe
0 X
b MeBgréBe
Ende
Kennlinienformel
1+K)x
Ausgangsstrom (4 ... 20 mA) = L 16 MA +4 mA
1+Kx
E+A-2*X50% M- A
= X = —
X50% - A E-A
A: Anfangswert bei 4 mA

X50%: 50%-Wert bei 12 mA (Ausgangsstrombereich 4 ... 20 mA)
E: Endwert bei 20 mA
M: MeBwert

logarithmische Ausgangskennlinie tiber eine Dekade:

A: 10 % der maximalen Mel3gréBe
X50%: 31,6 % der maximalen MeBgréBe
E: maximale MeBgréBe

logarithmische Ausgangskennlinie tiber zwei Dekaden:

A: 1 % der maximalen MeBgré3e
X50%: 10 % der maximalen MeBgréBe
E: maximale MeBgréBe

METTLER TOLEDO 63



Ausgangsfilter

Zeitkonstante.

Zeitkonstante Ausgangsfilter
Zur Beruhigung des Stromausgangs kann ein TiefpaB-Filter mit einstellbarer
Zeitkonstante eingeschaltet werden. Bei einem Sprung am Eingang (100 %)
steht nach Erreichen der Zeitkonstante am Ausgang ein Pegel von 63 %.

Die Zeitkonstante kann im Bereich 0 ... 120 s eingestellt werden. Wird die
Zeitkonstante mit O s eingestellt, folgt der Stromausgang der EingangsgrofBe.

Hinweis:

Das Filter wirkt nur auf den Stromausgang und den Stromwert in der
Nebenanzeige, nicht auf das Display, die Grenzwerte bzw. den Regler!

MeBgroBe

>

$C$

D

0(4)-20mA

Zeitkonstante 0 ... 120 s

64

M 700(X)



NAMUR-Signale: Stromausgange

Verhalten bei Meldungen. Funktionskontrolle, 22 mA-Signal

Verhalten bei Meldungen

HOLD

m 7.00 pH
m 19.0°C

22mA-Meldung

2=p;
rhalten bei Meldun

@ Vel gen (Spezialist) |

Funktionskontrolle  mEINENHGNMES
letzter MeBwert
fix 22 mA

Abbrechen || OK
Ausgangsstrom v aktueller MeB
[mA] aktueller MeBwer

22

Je nach Parametrierung (“Meldungen”)
nehmen die Stromausgange einen der folgen-
den Zustande ein:

e aktueller MeBwert

e letzter MeBwert (HOLD-Funktion)

e fix (22 mA)

Fur die gewahlte MeBgréBe (1. HauptmeBwert)
kann im Fehlerfall ein 22 mA-Signal erzeugt
werden.

" “letzter MeBwert” “fix (22 mA)”

.

Funktions-
kontrolle

Funktions- Funktions-
kontrolle kontrolle

METTLER TOLEDO

65



NAMUR-Signale: Schaltkontakte

Ausfall, Wartungsbedarf, Funktionskontrolle

Im Lieferzustand sind die potentialfreien Relaisausgange des M 700 BASE
voreingestellt auf die NAMUR-Signale:

e Ausfall Kontakt K4, Ruhekontakt (Meldung Stromausfall)
¢ \Wartungsbedarf Kontakt K3, Arbeitskontakt

¢ Funktionskontrolle Kontakt K2, Arbeitskontakt

A @ 0003 ms/cm| MNAMUR-Signale; Lieferzustand der Kontaktbelegung

HoLe - 0 190°C e Parametrierung aufrufen, dort weiter:
[ M 700 BASE (Spezialist) |

L Fusgangssrom T e Spezialistenebene

ki Ausgangsstrom 12 e M 700 BASE aufrufen (Abb.)

" Kontakt K4  (NAMUR Ausfall)] Far “Wartungsbedarf” und “Ausfall”

B KontaktK3  (NAMUR Wartungsbedarf) kann jeweils eine Verzégerungszeit parametriert

ok Kontrolle) werden. Wenn eine Alarmmeldung auftritt, wird der
— & Speren Kontakt erst nach Ablauf der Verzégerungszeit aktiv.

Ausfall ist aktiv,

wenn ein parametrierter Wert " Ausfall Limit Hi” oder "Ausfall Limit Lo”
Uber- bzw. unterschritten wurde, wenn die MeBbereichsgrenzen des Gerates
Uberschritten wurden oder bei anderen Ausfallmeldungen. Das bedeutet,
daB die MeBeinrichtung nicht mehr ordnungsgemaR arbeitet oder, dal3
ProzeBparameter einen kritischen Wert erreicht haben. Ausfall ist nicht aktiv
bei “Funktionskontrolle”.

Wartungsbedarf ist aktiv,

wenn ein parametrierter Wert “Warnung Limit Hi” oder “Warnung Limit Lo”
Uber- bzw. unterschritten wurde oder bei anderen Warnungsmeldungen. Das
bedeutet, daB die MeBeinrichtung noch ordnungsgemal arbeitet, aber
gewartet werden sollte oder, daB3 ProzeBparameter einen Wert erreicht
haben, der ein Eingreifen erfordert.

Wartungsbedarf ist nicht aktiv bei “Funktionskontrolle”.

Funktionskontrolle ist aktiv:

* bei der Kalibrierung

e bei der Wartung (Stromgeber, MefBstellen-Wartung)

® bei der Parametrierung in der Betriebsebene und der Spezialistenebene
e wahrend eines automatischen Spulzyklus.

66 M 700(X)



Schaltkontakte: Schutzbeschaltung

Schutzbeschaltung der Schaltkontakte

Relaiskontakte unterliegen einer elektrischen Erosion. Besonders bei induk-
tiven und kapazitiven Lasten wird dadurch die Lebensdauer der Kontakte
reduziert. Elemente, die zur Unterdriickung von Funken und Lichtbogenbil-
dung eingesetzt werden, sind z.B. RC-Kombinationen, nichtlineare
Widerstande, Vorwiderstande und Dioden.

Typische AC-Anwendungen

bei induktiver Last
. H 1T ) ' E 1 Last
2 RC-Kombination, z.B. RIFA PMR 209
L Typische RC-Kombinationen

3

z.B.
3\[ Kondensator 0,1 uF,

1 Widerstand 100 Ohm /1 W
3 Kontakt

Warnung!
Die zulassige Belastbarkeit der Schaltkontakte darf auch
wdhrend der Schaltvorgange nicht tiberschritten werden!

Hinweis zu Schaltkontakten

Die Relaiskontakte sind im Lieferzustand auch fur kleine Signalstrome

(ab ca. T mA) geeignet. Wenn gréBere Stréme als ca. 100 mA geschaltet
werden, brennt die Vergoldung beim Schaltvorgang ab. Die Relais schalten
danach kleine Stréme nicht mehr zuverldssig.

METTLER TOLEDO 67



Schaltkontakte

Parametrierung/M 700 BASE/Schaltkontakte

Menii Display Parametrierung Schaltkontakte

=0 d H
E () B Verwendung Schaltkontakte
Kontakt K1 (Spezialist || e Parametrierung aufrufen
NAMURWartungsbedarf ® PaR3zahl eingeben

MeRgréRe NAMUR Fkt-Kontrolle 3
Grenzwert * M 700 BASE wahlen

cv{i?irce;teung iz?;lr:):tteart;tZZaktiv *’ Kontakt ”'" aUSWéhlen
Kontakttyp . USP-Ausgang L4 ”VerWendung" (Abb)
zuruci H
------- 1 Das M 700 BASE verfligt Uber 4 Relaiskontakte
M 700 BASE ' (max. Belastbarkeit AC/DC jeweils 30 V/ 3 A).

Der Kontakt K4 ist vorgesehen fur die Ausfall-
Meldung. Einstellbar ist das Schaltverhalten
(Arbeits- bzw. Ruhekontakt), zusatzlich kénnen
Einschalt- bzw. Ausschaltverzégerung parame-
triert werden.

1
I
I
K1 !
\ ,,,,,,, \ 1 Lieferzustand der frei verwendbaren

I Schaltkontakte M 700 BASE:
K2 —€I> K3: NAMUR-Wartungsbedarf
T3 K2: NAMUR-Funktionskontrolle
\ """" L : K1: Grenzwert
b
K3 J——¢ Die Kontaktbelegung K1 - K3 ist parametrier-
\ ~~~~~~~ L 1 bar (“Verwendung”):
._{3 * NAMUR Wartungsbedarf
I * NAMUR Funktionskontrolle
1 e Grenzwert
1 e Spulkontakt
: e Parametersatz 2 aktiv

.......... - e USP-Ausgang (nur bei Cond 7700 Modul)
Kontaktbelegung: siehe Klemmenschild M 700 BASE

68 M 700(X)




Grenzwert, Hysterese, Kontakttyp

Parametrierung/M 700 BASE/Schaltkontakte/Verwendung

Menii Display Parametrierung Grenzwert

o =L Q) 2 52" | Schaltausgang: Grenzwert
Kontakt KT (Spezialist) ]| ® Parametrierung aufrufen
NAMURWartungsbedarf e PalBzahl eingeben
eldgrolie NAMUR Fkt-Kontrolle =
Grenzwert e M 700 BASE wahlen
B Spulkontakt e “Kontakt ..."” auswahlen
Wirkrichtung Parametersatz 2 aktiv " "
Kontakttyp | Usp-Ausgang | * “Verwendung: Grenzwert” (Abb.)
zuruck T
Grenzwert Grenzwert
Wirkrichtung min Wirkrichtung max
-\/Signal Signal
Hysterese +
Grenzwert Grenzwert
Hysterese - \/
1 1
Kontakt Kontakt
O — O S

Hysterese
Toleranzbereich um den Grenzwert, in dem noch kein Schaltvorgang aus-

geldst wird. Dient dazu, ein sinnvolles Schaltverhalten am Ausgang zu erzie-
len

Kontakttyp

Legt fest, ob der aktive Kontakt geschlossen (Arbeit N/O) oder gedffnet ist
(Ruhe N/C).

METTLER TOLEDO 69



Eingdnge OK1,0K2. Pegel festlegen.

Parametrierung/M 700 BASE/Eingange OK1, OK2
Hinweis: Funktionskontrolle aktiv

Menii Display Parametrierung OK-Eingange

= ) 2 9 || OK1 Verwendung
[Eingange OKT, OK2 (Spezialist) lif * Parametrierung aufrufen
i ONLTZVer;:Nenkdung siche e Pal3zahl eingeben
“Matri tionsst i =
atrix Funktionssteuerung ° M 700 BASE Wahlen
OK1Verwendung geglAus | e " .
OK2 Verwendung Funktionskontrolle * Emgange OK1/0K2 auswahlen

e "OK1 Verwendung” auswahlen

zuruck i

=D 7.00 pH
() Bt OK1/0K2 Schaltpegel
[Eingange OKT, OK2 (Spezialist) |i| e Parametrierung aufrufen
§ OK2Verwendung siehe e Pafzahl eingeben

“Matrix Funktionssteuerung” oM 700 BASE hl
OK1 Verwendung *_Funkt.kontrolle wahien

Eingang OK1 e “Eingange OK1/0K2" auswahlen
Eingang Ok2 aktiv <2V e aktiven Schaltpegel festlegen

zuriick L[ OK
Das M 700 BASE verfligt Gber 2 digitale P ————— 1
Eingange OK1, OK2. Uber ein Steuersignal | M 700 BASE :
kdnnen folgende Funktionen (entsprechend 1 1
. . OK1

der Parametrierung) ausgelést werden: ok 1
o——— I
. 1 1
e OK1: "Aus” bzw. "Funktionskontrolle”; I I
e OK2: Auswahl siehe S.36, Meni System- : I
steuerung/Matrix Funktionssteuerung. I OK2 :
("Aus”, “Parametersatz A/B”, 30K2 I
“Start KI-Recorder”) 1 I
Tok 1
O 1
Der Schaltpegel fir das Steuersignal muf3 O a
parametriert werden: )
(aktiv 10...30 V bzw. aktiv > 2 V). Kontaktbelegung.

siehe Klemmenschild

M 700 BASE

70 M 700(X)



Parametersatz uber OK2 umschalten

Parametrierung/Systemsteuerung/Matrix Funktionssteuerung
Hinweis: Funktionskontrolle aktiv

Parametersdtze

2 komplette Parametersatze (A, B) kdnnen im Gerat abgelegt werden.

Die Umschaltung der Parametersatze kann tber den Eingang OK2 erfolgen.
Uber einen Schaltkontakt kann signalisiert werden, welcher Parametersatz
gerade aktiv ist. In der MeBwertanzeige zeigt ein Symbol den gerade aktiven
Parametersatz: E\ bzw. E}

Menii Display Parametersadtze
o emSeml ymschalten Parametersitze
[Matrix Funktionssteuerung (Spezialistt__ ||| (A, B) Giber den Eingang 0oK2
ParSet Kl-Rec %Fav ° 1
F Parametrierung aufrufen
Softkeylinks O O O * Systemsteuerung
Softkeyrechts QO O e Matrix Funktionssteuerung
ProfibusDO2 {3 (] = " "
e Auswahl “0OK2
Zuriick || ® Verbinden

e \erbinden “Parametersatz A/B”

pogosms/em|  Aktiven Parametersatz Giber
Kontakt K3 (Spezialist) || Schaltkontakt signalisieren
Verwendung INAMUR Wartungsbedar 1

Kontakttyp INAMUR Fkt-Kontrolle * Parametrlerung aufrufen

Einschaltverzégeru [Grenzwert e M 700 BASE

Ausschaltverzégeru|Spiilkontakt

e Auswahl Kontakt

USP-Ausgang e \erwendung: “Parametersatz ..."”.
Abbrechen || OK

Hinweis
Die Umschaltung ist nicht wirksam, wenn mit SW 700-102 auf SmartMedia-
Card gearbeitet wird.

METTLER TOLEDO 71




Calculation Blocks

MenUauswahl: Parametrierung/Systemsteuerung/Calculation Blocks
Verrechnung vorhandener MeBgroéBen zu neuen MeBgréBen

Calculation Blocks

Ein Verrechnungsmodul hat zwei MeBmodule mit allen ihren MeBwerten als
Eingangswerte. Zusatzlich geht der allgemeine Geratestatus (NAMUR-Signale)
mit ein. Aus den vorhandenen MeBgréBen werden berechnet:

e Ratio (Verhaltnis)
e Pass (DurchlaBvermdgen)

¢ Reject (Ruckhaltevermdgen) und

o MeBwert-Differenz
e Deviation

® pH-Wert-Berechnung aus Doppel-Leitfahigkeitsmessung
Die AusgangsgroBen stehen dann im System zur Verfiigung und kénnen auf
die Ausgange geschaltet werden (Strom, Grenzwerte, Display ...)

Funktionsweise MeBmodul

Eingdnge:
Sensoren, Klemmen

pH MeBmodul

Modul [1]

z.B.:
MeBmodul pH

Ausgange
MeBwerte / Status

pH
mV
ORP
°C
rH
MQ
kQ

Eingdnge:
Ausgdnge von 2 MeBmdulen
Modul Calculation Block
Modul m +m
Modul pH/pH

Ausgdnge:
MeBwerte / Status

pH-Diff
ORP-Diff
°C-Diff

M 700(X)



Calculation Blocks aktivieren

MenUauswahl: Parametrierung/Systemsteuerung/Calculation-Blocks
Zuordnung von MeBmodulen zu Calculation Blocks

Zuordnung von MeBBmodulen
Bei drei MeBmodulen kann es folgende Kombinationen als Calculations-

Blocks geben: [1] + [If], [1]+ [ , [] + [

Zwei Calculation Blocks kdnnen aktiviert werden.

Meni Display Calculation Blocks aktivieren

: T geere Calculation Blocks
o || CYEmStEuering TSpezarst e Parametrierung aufrufen
) Calculation Blocks | e Systemsteuerung
o Mefstellen-Nummer " . "
[ Optionsfreigabe e Auswahl “Calculation Blocks
o Logbuch
o Puffertabelle
0 Konzentartionstabelle
zuruck [
o ometc e Je nach Modulbestiickung werden
[Calcuation Blocks (Spezialist) ] die m@g“chen Kombinationen
Block 1 Aus zur Bildung eines Calculation Block
Block 2 0 [ Calc pH/pH
zur Auswahl angeboten

zuruck H

i 7.20 pH
m 25.6°C
Parametrierung (Spezialist)
=]Systemsteuerung

0 Modul FRONT 700-011

5 Modul BASE 700-021
& @ Modul pH 2700
= @ Modul pH 2700
O [+ [ Calc pH/pH

Calculation-Blocks werden in der
Parametrierung wie Module ange-
zeigt.

HOLD

i

METTLER TOLEDO 73

zurtick




Calculation Blocks: Ubersicht

Modulkombinationen, Calculation Block, MeBgréBen

MeBmodul-
Kombination

Calculation Block

Vom Calculation Block
berechnete MeBgréBen

pH + pH Calc pH/pH Difference pH
Difference ORP
Difference °C
Cond + Cond Calc Cond/Cond Difference S/cm
Difference Q*cm
Cond Ind + Difference °C
Cond Ind Ratio S/em (]
Passage (Pass) S/cm[ %]
Cond + Rejection (Reject)  S/cm[%]
Cond Ind Deviation (Deviat) S/cm[%]
c(NaOH) pH
0y + 0y Calc 05/09 Difference %Air
Difference %02
Difference g/l
Difference ppm
Difference °C

Neue MeBgroBBen und Signalverarbeitung

Stromausgange

Alle Stromausgange kénnen zur Ausgabe der durch die Calculation Blocks
gebildeten neuen MeBgréBen parametriert werden

MeBwertanzeige

Alle neuen MefBgréBen sind sowohl als HauptmeBwert wie auch als

NebenmeBwert darstellbar.

Regler

Regelfunktionen werden nicht unterstitzt.

74

M 700(X)




Berechnungsformeln

Modulkombinationen, Calculation Block, MeBgréBen

Mef3gro3e Berechnungsformel Bereich Mef3spanne

Differenz EZU;F =A-B MeBgroBe MeBgroBe

(im MenU wahlbar) DIFF=B - A

Ratlo o RATIO = A 0.00 ... 19.99 0.10

(im MenU wahlbar) B

Passage PASS = e 100 0.00 ... 199.9 10 %

Rejection REJECT= (1__3 ) 100 % -199.9 ... 199.9 10 %

A

Deviation DEVIAT= <_B_1) 100 % -199.9 ... 199.9 10 %

A

pH-Wert Berechnung aus Doppel-Leitfahigkeitsmessung

Siehe Bedienungsanleitung zum Modul Cond 7700. Prinzip:

c(NaOH) =

pH

Y

c (NaOH) [mmol/l]

243

LF-MeBstelle 1 | Modul 1: _ | Calculation Block
| Cond 7700 »
Kationen-
tauscher
LF-MeBstelle 2 _ | Modul 2:
1 Cond 7700 >
H,0
COND1- 1/3 COND2

nur Nebenanzeige =

pH = 11+log[c(NaOH)]

METTLER TOLEDO

75



Calculation Block parametrieren

MenUauswahl: Parametrierung/Systemsteuerung/Wahl Calculation Block
Festlegen der zu berechnenden MeBgroBe

Calculation Block
parametrieren

Menii Display

e Wahl Calculation Block
par [Parametrierung (Spezialist) | ® Parametrierung aufrufen
[0 Systemsteuerung
0 Modul FRONT 700-011 * SyStemSteuerung
5 Modul BASE 700-021 | e Auswahl des Moduls
&= mMModul pH 2700
1 [ Modul pH 2700
a0+ [ Calc pH/pH |
zuriick il
00 7.20 pH .
0 256 e Je nach Modulbestiickung werden
(@ + @ Calc pH/pH (Spezialis) || die mdglichen Kombinationen
Aus DR ©-m i i i
CUGE e o zur Bildung eines Calculation Block
Differenz °C m-m w-m zur Auswahl angeboten
& Meldungen
zuriick il
0l 7.20 pH
oo : n 256 Meldungen
[@+ @ Meldungen (Spezialist I| Meldungen kénnen fur parametrier-
S Meldungen pH-Diff ] A
S T te MeBgréBen abgerufen werden.
o Meldungen Temp-Diff
MeBgroBen, die auf “Aus” parame-
triert wurden stehen fir die Weiter-
zurlick il . . ..
verarbeitung nicht zur Verfligung
o 7.20 pH
HOLD 0 256°C
[[@+mMeldungen pH-Diff Spezialist || Die MeBwerte, bei denen eine
~ Grenzenvariabel | Meldung erfolgen soll, werden mit
Ausfall Limit Lo -01.00 pH . .
Warnung Limit Lo -00.50 pH Hilfe der Pfeiltasten festgelegt
Warnung Limit Hi +00.50 pH .
Ausfall Limit Hi +01.00 pH (vlvaagerec.h't. Auswahl
Zitfernposition, senkrecht
zuriick [

Zahlenwert) und mit enter bestatigt.

76 M 700(X)



USP-Funktion

Uberwachung von Reinstwasser in der pharmazeutischen Industrie
(Einstellung: Parametrierung Cond 7700-Modul)

@ 0003 msem| USP-Funktion, Schaltausgang festlegen

A = @ 188°%C Wenn ein Cond 7700-Modul vorhanden ist, kann einer
Wﬂﬁ&w — Il der potentialfreien Schaltausgange des Moduls BASE (K1,
9 artungsbedar .

MeBgroBe  |NAMUR Fkt-Kontrolle K2 bzw. K3) der USP-Funktion zugeordnet werden

Grenzwert  |Grenzwert ® Parametrierung wéhlen, danach weiter:

Hysterese  [Spilkontakt ¢ Spezialistenebene (Funktionskontrolle aktiv!)

o]
Wirkrichtung |Parametersatz 2 aktiv e M 700 BASE
Kontakttyp
Abhrechen 1| Ok ¢ Verwendung Kontakt festlegen (Abb.)

Die Leitfahigkeit von Reinstwasser in der pharmazeutischen Industrie kann
nach der Richtlinie "USP" (U.S. Pharmacopeia), Anhang 5, Abschnitt 645
"Water Conductivity " online Gberwacht werden.

Dazu wird die Leitfahigkeit ohne Temperaturkompensation gemessen und mit
Grenzwerten verglichen. Das Wasser ist ohne weitere Priifschritte verwendbar,
wenn die Leitfahigkeit unterhalb des USP-Grenzwertes liegt.

Reduzierter Grenzwert:
Der USP-Grenzwert kann bis auf 10 % reduziert werden (Parametrierung).

A ERL() E 0.002 fﬁz/cm USP-Funktion parametrieren
[@ USP-Funkiion (Spezialist 187 e Parametrierung wéhlen, danach weiter:
USP-Funktion Aus e Spezialistenebene (Funktionskontrolle aktiv!)
reduzierter Grenzwert 100% * Modul COND
Uberwachung e USP-Funktion (Abb.)
Ausfall
Wartungsbedarf
Abbrechen || OK
@ @ 0.055 pS/cm | USP-Funktion. Diagnose
. O 250°C ¢ Diagnose wéhlen, danach weiter:
fm USP-Funktion | Modul COND
y 25.0°C ;
USP-Grenzwert 1300 pis/em o USP-Funktion: .
reduzierter Grenzwert Darstellung des USP-Grenzwerts, des reduzierten
—— 1.040 pS/em Grenzwerts und der Leitféhigkeit
Leitfahigkeit
50.055 pS/cm
zuriick |{

METTLER TOLEDO 77



Wartung

M 700 BASE
Hinweis: Funktionskontrolle aktiv

Menii Display Wartung

|Menl'.‘|auswah| |

== rcal

maint
Auswahl: 4 » [enter]

ZUFUCR zum Uessen E Elngua

[M700 BASE 700-021

@ 0.020 pS/cm
m 223°C

HoLp

o Stromgeber
o Speicherkarte 6ffnen/schlieBen

Zuriick il

Wartung aufrufen

Aus dem MeBmodus heraus:

Taste menu: MenUauswahl.
Wartung mit Pfeiltasten wahlen,
mit enter bestatigen.
AnschlieBend M 700 BASE waéhlen.

Stromgeber

Der Ausgangsstrom kann zum
Funktionstest manuell vorgegeben
werden (Bereich 0 ... 22 mA).

Speicherkarte schlieBen
beendet den Software-Zugriff auf
die SmartMedia-Card. Mul3 zum
Schutz vor Datenverlusten vor der
Entnahme aus dem SmartMedia-
Card-Slot ausgefuhrt werden.

78

M 700(X)




Technische Daten

Technische Daten

Display*
Auflésung
Sprache

T
Tastatur

|
Logbuch

Speichertiefe

erweitertes Logbuch

M
MeBwertrecorder

Aufzeichnungsmedium
Aufzeichnungstiefe
Aufzeichnung

Aufzeichnungsart

Zeitbasis
Zeitlupe

M
Kl-Recorder

M
LC-Grafikdisplay, weil3 hinterleuchtet

240 x 160 Pixel

Deutsch, Englisch, Franzésisch, Italienisch, Spanisch,
Schwedisch

M

NAMUR-Tastatur, Einzeltasten, keine Doppelbelegung
[meas] [menu] [+] [+] [+] [¢] [enter] [Softkey 1]

[Softkey 2], NAMUR-LED rot und grin.
I

Aufzeichnung von Funktionsaufrufen, Warnungs- und

Ausfallmeldungen beim Auftreten und beim Wegfall

mit Datum und Uhrzeit

ca. 50 Eintrage, ohne SmartMedia-Card auslesbar tber Display,

Aufzeichnung auf SmartMedia-Card

>50 000 Eintrage, abhangig vom Speicherplatz der

SmartMedia-Card

T

2-Kanal-MeBwerteschreiber mit Markierung von

Ereignissen (Ausfall, Wartungsbedarf, Funktionskontrolle,

Grenzwerte)

SmartMedia- Card

>50 000 Eintrdge, abhdngig vom Speicherplatz der

SmartMedia-Card

MeBgroBen und Spanne frei wahlbar

— Momentanwert

— Min/Max-Wert

— Mittelwert

— 105 ... 10 h/Pixel

— 10fache Dehnung bei groBBer
Anderungsgeschwindigkeit

I
adaptives Abbild eines ProzeBablaufes mit Uberwa-
chung und Signalisierung kritischer ProzeBparameter

* Achtung! Das Display darf keinesfalls starker, direkter Sonneneinstrahlung ausgesetzt
werden. Der Betrieb des Displays ist ausschlieBlich innerhalb des Temperaturbereiches von

0 °C bis max. 50 °C zuldssig.

METTLER TOLEDO

79



Technische Daten

M
Gerateselbsttest

|
Uhr

Gangreserve

|

Datenerhaltung

bei Netzunterbrechung

|
Modul-Steckplatze

|

Hilfsenergie (M 700 C/S)
Uberspannungskategorie
Schutzklasse
Verschmutzungsgrad
AnschluBquerschnitt

|

Hilfsenergie (M 700 (C/S)/VPW)
EEx em IIC

oder

Hilfsenergie (M 700 (C/S)/24V)
EEx em IIC

Uberspannungskategorie
Schutzklasse
Verschmutzungsgrad
AnschluBquerschnitt
SchutzleiteranschluB

|

Sensormonitor

|

Schutz gegen gefahr-
liche Korperstrome

I
Test von RAM, FLASH, EEPROM, Display und Tastatur,
Protokoll zur QM-Dokumentation geméaf ISO 9000

|

Echtzeituhr mit Datum

ca. 1 Jahr (Lithiumakku)

I

Parameter und Abgleichdaten
Logbuch, Statistik, Protokolle
MeBwertrecorder

|

3

I

24 (=15 %) ... 230 (+15 %) V AC/DC ca. 10 VA/10 W

I

|

2 (EN 61010-1)

2,5 mm?

I

100 (=15 %) ... 230 (+10 %) VAC < 15 VA, 48 ... 62 Hz

> 10 Jahre (EEPROM)
> 1 Jahr (Lithiumakku)
SmartMedia-Card

24V AC/DC

AC 24V (- 15 %, + 10 %) < 15 VA, 48 ... 62 Hz
DC 24V (-15 %, + 20 %) < 8 VA

I

|

2 (EN 61010-1)

2,5 mm?

2,5 mm?, Schraube M4 (EN 61010-1, 6..5.1.2.)

I

Anzeige der direkten SensormeBwerte zur Validierung
|

Schutzverbindung nach EN 61010-1, 6.5.1

80

M 700(X)



Technische Daten

|
Eingang OK 1
EEx ib IIC
Funktion

Schaltspannung

|
Eingang OK 2
EEx ib IIC
Funktion

Schaltspannung

I
Stromausgang I1
EEx ib IIC

Burdenuberwachung
Uberbereich”

BetriebsmeBabweichung™

Stromgeber

f
Stromausgang 12
EEx ib IIC

Burdentberwachung
Uberbereich”

BetriebsmeBabweichung™

Stromgeber

f
Schaltkontakte™
EEx ib IIC

Belastbarkeit
Verwendung”

f
galv. getrennt (OPTO-Koppler)

Ui <30V, potentialfrei, galvanische Trennung bis 60 V
schaltet das Gerat in den HOLD-Modus
(Funktionskontrolle)
0...2V AC/DC inaktiv
(invertierbar)

f

galv. getrennt (OPTO-Koppler)

Ui < 30V, potentialfrei, galvanische Trennung bis 60 V
START/STOPP KI-Recorder

Umschaltung auf zweiten Parametersatz

0 ... 2 V AC/DC inaktiv 10 ... 30 V AC/DC aktiv
(invertierbar)

f

0/4... 20 mA (22 mA), max. 10V,

galvanische Trennung bis 60 V

(mit Ausg. 12 galvanisch verbunden)

Fehlermeldung bei Birdenuberschreitung

22 mA bei Meldungen

<0,25 % vom Stromwert +0,05 mA

0,00 ... 22,00 mA

f

0/4 ... 20 mA (22 mA), max. 10V,

galvanische Trennung bis 60 V

(mit Ausg. 11 galvanisch verbunden)

Fehlermeldung bei Birdentberschreitung

22 mA bei Meldungen

< 0,25 % vom Stromwert +0,05 mA

0,00 ... 22,00 mA

f

4 Schaltkontakte K1 ... K4, potentialfrei

galvanische Trennung bis 60 V

K1, K2, K3 sind einseitig miteinander verbunden

DC: <30V /<500 mA, <10 W

K1 - K3, parametrierbar als NAMUR-Wartungsbedarf/
-Funktionskontrolle, Grenzwerte, Parametersatz 2
aktiv, Spulkontakt, USP-Kontakt,

K4 fest zugeordnet als Alarmkontakt (NAMUR Ausfall)

10 ... 30 V AC/DC aktiv

METTLER TOLEDO

81



Technische Daten

Allgemeine Daten
[ [
Explosionsschutz 12 GDEExem ib ICT4 KEMA 04 ATEX 2056
[ [
EMV NAMUR NE 21 und
DIN EN 61326 VDE 0843 Teil 20 /01.98
DIN EN 61326/A1 VDE 0843 Teil 20/A1 /05.99

Storaussendung Klasse B

Storfestigkeit Industriebereich

| |

Blitzschutz nach EN 61000-4-5, Installationsklasse 2

| M

Nennbetriebs- Umgebungstemperatur =20 ... +55 °C (Ex: max. + 50 °C)
bedingungen Relative Feuchte 10 ... 95 % nicht kondensierend

Hilfsenergie 24 (=15 %) ... 230 (+15 %) V AC/DC
Frequenz AC 45 ... 65 Hz
I I

Transport-/ -20 ... 470 °C
Lagertemperatur
I f
Gehéuse M 700 C: Stahl, beschichtet
M 700 S:  Edelstahl poliert, 1.4305
Montage — Wandmontage
— Mastbefestigung

— Schalttafeleinbau
— Abdichtung zur Schalttafel

Abmessungen s. MaBzeichnung
Schutzart IP 65/ NEMA 4 X
Kabeldurchfuhrungen 5 mal M20 x 1.5
Klemmen Einzeldrahte und Litzen bis 2,5 mm?
Gewicht ca. 3,2 kg zzgl. ca. 150 g je Modul

‘) parametrierbar
) gemaB DIN IEC 746 Teil 1, bei Nennbetriebsbedingungen

82 M 700(X)



Fachbegriffe

Glossar

Alarmgrenze

Fur alle MeBgroBen kann je eine untere und eine obere Warnungs- und eine
Ausfallgrenze parametriert werden (NAMUR-Zusténde: Wartungsbedarf,
Ausfall). Der Alarm kann fur jede MeBgroBe einzeln aktiviert werden.

Bei Uberschreiten einer Alarmgrenze erscheint eine Fehlermeldung und der
entsprechende NAMUR-Kontakt wird aktiv.

Anzeigeebene
MenUebene in der Parametrierung. Anzeige der gesamten Parametrierung
des Gerates, aber keine Anderungsmaglichkeit.

Ausfall

Alarmmeldung und NAMUR-Kontakt. Bedeutet, daB die MeBeinrichtung
nicht mehr ordnungsgemaR arbeitet oder, daB ProzeBparameter einen kriti-
schen Wert erreicht haben. Ausfall ist nicht aktiv bei ”Funktionskontrolle”.

Betriebsebene

MenUebene in der Parametrierung. Nur Parametrierung derjenigen
Einstellungen des Gerates moglich, die in der Spezialistenebene freigegeben
wurden.

Betriebs-PaBzahl
Schitzt den Zugang zur Betriebsebene. Kann in der Spezialistenebene para-
metriert oder abgeschaltet werden.

Bezugstemperatur

Bei eingeschalteter Temperaturkompensation wird der MeBwert mit dem
Temperaturkoeffizienten auf den Wert bei der Bezugstemperatur (tblicher-
weise 20 oder 25 °C) umgerechnet.

Diagnosemenii
Anzeige aller relevanten Informationen tber den Geratestatus.

METTLER TOLEDO 83



Fachbegriffe

Glossar

Dosierzeitalarm
Uberwacht die Zeit, wahrend der die ReglerstellgroBe auf 100 % steht.

Funktionskontrolle
NAMUR-Kontakt. Immer aktiv, wenn das Gerat nicht den parametrierten
MeBwert liefert.

GLP/GMP
Good Laboratory Practice / Good Manufacturing Practice:
Regeln zur Durchfihrung und Dokumentation von Messungen.

Grenzwertkontakte

Werden von einer beliebig parametrierbaren MeBgréBe gesteuert. Je nach
parametrierter Wirkrichtung aktiv bei Uber- oder Unterschreiten des Grenz-
wertes.

Hauptanzeige
GroBe MeBwertanzeige im MeBmodus. Die angezeigte MeBgréBe kann
parametriert werden.

Intervallzeit
Zeit vom Beginn eines Spulzyklus bis zum Beginn des nachsten Spulzyklus,
parametrierbar.

Isothermenschnittpunktspannung

Der Isothermenschnittpunkt ist der Schnittpunkt zweier Kalibriergeraden bei
zwei verschiedenen Temperaturen. Die Spannungsdifferenz zwischen dem
MeBkettennullpunkt und diesem Schnittpunkt ist die Isothermenschnitt-
punktspannung "Ui".

Kalibrier-/Justier-PaBBzahl
Schitzt den Zugang zur Kalibrierung. Kann in der Spezialistenebene parame-
triert oder abgeschaltet werden.

84 M 700(X)



Fachbegriffe

Glossar

Logbuch

Das Logbuch zeigt die letzten 50 Ereignisse mit Datum und Uhrzeit, z. B.
Kalibrierungen, Warnungs- und Ausfallmeldungen, Hilfsenergieausfall
usw. Damit ist eine Qualitatsmanagement- Dokumentation gemaR

DIN ISO 9000 ff. méglich.

Langere Aufzeichnungen mittels Zusatzfunktion “Erweitertes Logbuch”.

Meldungsliste
Die aktuelle Meldungsliste zeigt die Zahl der gerade aktiven Meldungen und
die einzelnen Warnungs-oder Ausfall-Meldungen im Klartext.

Meniistruktur

Das Gerat besitzt eine sehr tibersichtliche Bedienstruktur. Uber die Taste
menu wird die MenUauswahl aufgerufen. Vier Grundfunktionen kénnen
gewahlt werden: Kalibrierung (cal), Wartung (maint), Parametrierung (par)
und Diagnose (diag). Die Auswahl einer dieser Funktionen ermoglicht den
Zugriff auf einzelne Modulblécke (Systemsteuerung, M 700 FRONT
(Anzeigefunktionen), M 700 BASE (Signalausgange) und alle im Gerat
gesteckten MeB- und Kommunikationsmodule. Siehe Seite 30.

MeBmodus

Wenn keine Mentifunktion aktiviert ist, befindet sich das Gerat im
MeBmodus. Das Gerat liefert den parametrierten MeBwert. Die Taste meas
fihrt immer zuriick in den MeBmodus.

MeBstellen-Nummer
Kann zur Identifikation des Gerates parametriert und im Diagnosement
angezeigt werden.

Nachspiilzeit
Parametrierbare Zeit, fir die der Kontakt “Spulung” am Ende des Spdlzyklus
geschlossen ist.

METTLER TOLEDO 85



Fachbegriffe

Glossar

NAMUR
Normenarbeitsgemeinschaft fir MeB- und Regeltechnik in der chemischen
Industrie

NAMUR-Kontakte
"Funktionskontrolle”, “Wartungsbedarf” und ”Ausfall”.
Dienen zur Statusmeldung tber MeBgroBe und MeBgerat.

Nebenanzeigen

Zwei kleine Anzeigen, die im MeBmodus unten links und rechts im Display
erscheinen. Die angezeigten MeBgréBen kénnen mit den darunter liegenden
Softkeys ausgewahlt werden.

Nullpunkt

Der Nullpunkt ist der von einer MeBkette bei 25 °C und pH = 7,00 gelieferte
Spannungswert. Eine ideale pH-MeBkette liefert hierbei 0 mV.

In der Praxis weicht der reale Nullpunkt geringfligig davon ab.

Parametriermenii
Das Parametriermen verfligt Uber 3 Zugriffsebenen:
Anzeige-, Betriebs- und Spezialistenebene.

PaBzahlverriegelung

Die PaBzahlverriegelung schiitzt den Zugang zur Kalibrierung, Wartung,
Betriebs- und Spezialistenebene.

Die PaBzahlen kénnen in der Spezialistenebene parametriert oder abgeschal-
tet werden.

Reinigungszeit
Parametrierbare Zeit, fur die der Reinigungskontakt wahrend eines Spulzyklus
geschlossen ist.

86 M 700(X)



Fachbegriffe

Glossar

RegelgroBe
Parametrierbare MeBgroBe, die den Regler steuert.

Sensorkennzahl
Kennzahl, in der die internen Gerateeinstellungen induktiver Sensoren ver-
schlUsselt sind (Modul Cond Ind).

Steilheit
Die Steilheit einer MeBkette ist die Spannungsanderung pro pH-Einheit.
Bei einer idealen MeBkette sind das -59,2 mV/pH (25 °C).

Wartungsmeni
Im Wartungsmenu sind alle Funktionen zur Wartung der Sensoren und der
Signalausgange zusammengefalt.

Wartungs-Paf3zahl
Schiitzt den Zugang zur Wartung. Kann in der Spezialistenebene parame-
triert oder abgeschaltet werden.

Zellfaktor
Mechanische KenngréBe induktiver Leitfdhigkeitssensoren.

METTLER TOLEDO 87



Index

2-Kanal-MeBwertrecorder 38

A

Aktuelle Meldungsliste 40

aktueller MeBwert 65

AnschluB der Hilfsenergie 22

Audit Trail Log 15

Ausfall 66

Ausgangsfilter Zeitkonstante. 64

B

BASE M 700 C /M 700 S (Nicht-Ex) 23
BASE M 700X C/24V / M 700X S/24V Ex-Ausfihrung mit 24 V Netzteil 25
BASE M 700X C/VPW / M 700X S/VPW  Ex-Ausfihrung mit VariPower-
Netzteil 24

Bediensicherheit 32
BestimmungsgemaBer Gebrauch 12
Blickwinkel 60

C

Calculation Block parametrieren 76
Calculation Blocks 72

Calculation Blocks aktivieren 73
Calculation Blocks: Ubersicht 74

D

Diagnosefunktionen: Ubersicht 38
Display-Test 41

E

Ein-/Ausgangsstatus 41

Eingange OK1,0K2. Pegel festlegen 70
Einsatz im explosionsgefahrdeten Bereich 13
Electronic Signature 15

Entsorgung 2

Ex-Anschaltung M 700X 26
Ex-Bausteine 27

F

Fachbegriffe 83

88 M 700(X)



Index

Favoriten-Ment 37

FDA 21 CFR Part 11 15

fix (22 mA) 65

Funktionskontrolle 65, 66
Funktionssteuerung 36, 44

G

Geratebeschreibung 41
Gerateeinstellung speichern/laden 49
Gewabhrleistung 2

Glossar 83

Grenzwert 69

H

Hilfsenergie 22

HOLD 32

Hysterese 69

|

Inbetriebnahme 14

K

Klemmenschild 23, 24, 25
Klemmenschilder der “verdeckten” Module 20
Konfiguration laden 49
Konfiguration laden / speichern 49
Konfiguration speichern 49
Konfiguration Ubertragen 53
Konformitat mit FDA 21 CFR Part 11 15
Kontakte 61

Kontakttyp 69

Kurzbeschreibung 18

L

letzter MeBwert 65
Liefereinstellung 59
Lieferprogramm 16

Lieferumfang 12

Logbuch 40, 59

METTLER TOLEDO



Index

M

M 700X 13

MaBzeichnungen 28

Mastmontage 29

Matrix Funktionssteuerung 36, 44
Meldungen 65

Meldungsliste 40

Menudauswahl 31

Mendastruktur 19, 30
MeBstellen-Nummer 45
MeBwertanzeige 60
MeBwertanzeige einstellen 34
Modulbestiickung 21
Moduldiagnose 41

Modulkennung 32

Modulkonzept 7

N

NAMUR-Signale: Schaltkontakte 66
NAMUR-Signale: Stromausgange 65
Nebenanzeigen 34

o

OK-Eingénge 61

Optionsfreigabe 45

P

Parametersatz ber OK2 umschalten 71
Parametersatze A, B 50
Parametersatze kopieren 49
Parametrierung: Bedienebenen 42
Parametrierung: Funktionen sperren 43
PaBBzahl-Eingabe 45

pH-Wert Berechnung aus Doppel-Leitfahigkeitsmessung 75
Piktogramme 32

Q

20

M 700(X)



Index

Qualitatsmanagement, DIN I1SO 9000ff 38
R

Reduzierter Grenzwert 77

Rucksendung 2

S

Schaltkontakte 68

Schaltkontakte: Schutzbeschaltung 67
Schalttafeleinbau 28

Sensocheck, Sensoface 39
Sensor-Netzdiagramm 38
Seriennummer M 700 FRONT 11
ServiceScope 38

Sicherheitshinweise 13, 14

Slot fur SmartMedia-Card 20
SmartMedia-Card einsetzen 47
SmartMedia-Card formatieren 48
SmartMedia-Card: Firmware sichern 56
SmartMedia-Card: Karte entnehmen 58
SmartMedia-Card: Karte formatieren 57
SmartMedia-Card: Parametersatze 51, 52
SmartMedia-Card: Software-Update 54
SmartMedia-Card: Speicherkarte 53
SmartMedia-Card: Verwendung 48
Softkey-Funktion 36

Softkeys 34

Software-Update 54

Softwareversion 6

Spracheinstellung 60

Statusanzeigen im Grafikdisplay 32
Stromausgang parametrieren 61
Stromausgénge 61

Stromausgange: Kennlinienverlauf 62
Systemsteuerung: Parametersatze A, B 50

METTLER TOLEDO

91



Index

Systemdibersicht 8

T

TAN (Transaktionsnummer) 11
Tastatur-Test 41

Technische Daten 79

Text und Zahlen eingeben 33
U

Ubertragen der kompletten Gerateeinstellung 49
Uhrzeit/Datum 44
USP-Funktion 77

\"/

Verhalten bei Meldungen 65
W

Wandmontage 29
Warenzeichen 2

Wartung 78

Wartungsbedarf 66

Wechsel des Frontmoduls 20
Wirkrichtung 69

Y4

Zeitkonstante Ausgangsfilter 64
Zubehor 17

Zuordnung von MeBwerten: Anfang (4 mA) und Ende (20 mA) 61

Zusatzfunktionen 10, 17

92

M 700(X)



Men-Struktur Grundgerat

M 700(X): M 700 FRONT, M 700 BASE

[ﬂb Wartung ..., 78
mint  Speicherkarte 6ffnen/schlieBen ..., 78
M 700 BASE: Stromgeber..........ccoooiiiiiiiiiii, 78
Parametrierung M 700 FRONT ................................... 60
SPIACRE L. 60
MEBWEItANZEIGE . ... .o, 60
Parametrierung M 700 BASE ............................cco 61
Ausgangsstrom 11, Ausgangsstrom 12 ............ccccceeeeeeiiiiiinnnnnn. 61
Schaltkontakte (NAMUR) ......ouiieei e 66
Grenzwertkontakt KT .........ocoooo 68
Eingange OK1, OK2 ... 70
Parametersatz Gber OK2 umschalten .............ccccocc 71

@ DIAQNOSe ..., 40
s aktuelle Meldungsliste ... 40
LOghUCh ..o 40
Geratebeschreibung ... 41

® M 700 FRONT L..oiiiiiiiiee e, 41

® M 700 BASE......ooiiiiiee e, 41

METTLER TOLEDO 93



Parametrierung der Systemsteuerung

PaBzahl Spezialistenebene 1989 (neu: ............... )

Betriebsebene 1246 (neu: ............... )
PaBzahl-EiNgabe ............oooiiii e 45
Liefereinstellung.........coovveei i, 59
Matrix Funktionssteuerung (Softkey-Verwendung) ................ 44
UNrzeit/Datum ... 44
MeBstellen-NUMMET .........oeeeeee e 45
Optionsfreigabe (Zusatzfunktionen freischalten).................... 45
Parametersatze A, B ... 50
Software-Update (bei gesteckter Update-Karte).................... 55
Logbuch ... 59
Calculation-BlOCKS ........oooiie e 72
USP-FUNKLION ... 77

SmartMedia-Card Funktionen

PaBzahl Spezialistenebene 1989 (neu: ............... )
Betriebsebene 1246 (neu: ............... )

Einsetzen der SmartMedia-Card............oooovviiiiiiiiiii 47
VErWENAUNG ... 48
Parametersatze speichern /laden.............ccoooiiiiiiii 48
Speicherkarte: Konfiguration Gbertragen .............ccc.............. 53
Software-Update ........coooveeiiiiiii e, 54
FIrmware SICNeIN ..o 56
Formatieren (auch handelstblicher Karten) ........ccccooooeeiii. 57

Entnehmen der SmartMedia-Card/Speicherkarte schlieen ...58

Bestellnummer: 52 121 216



	Inhaltsverzeichnis
	Gewährleistung
	Konformitätserklärung
	Softwareversion
	Modulkonzept und Bedienungsanleitungen
	Systemübersicht
	Aktuelle Produktinformationen
	Erwerb von Zusatzfunktionen
	Bestimmungsgemäßer Gebrauch
	Lieferumfang
	Sicherheitshinweise
	Hinweise zur Inbetriebnahme
	Konformität mit FDA 21 CFR Part 11
	Lieferprogramm
	Kurzbeschreibung
	M 700 FRONT
	Menüstruktur
	M 700 FRONT
	M 700 BASE

	Anschluß der Hilfsenergie
	1. BASE M 700 C / M 700 S (Nicht-Ex)
	2. BASE M 700X C/VPW / M 700X S/VPW
	3. BASE M 700X C/24V / M 700X S/24V

	Ex-Anschaltung M 700X
	Ex-Bausteine (Beispiel)

	Maßzeichnungen
	Schalttafeleinbau
	Wandmontage, Mastmontage

	Bedienung
	Menüstruktur
	Menüauswahl
	Statusanzeigen im Grafikdisplay
	Text und Zahlen eingeben
	Meßwertanzeige einstellen
	Softkey-Funktion (Funktionssteuerung)
	Ausgewählte Diagnosefunktionen für das Qualitätsmanagement

	Diagnosefunktionen
	Sensoface
	Diagnosefunktionen

	Parametrierung
	Bedienebenen
	Funktionen sperren
	Funktionssteuerung, Uhrzeit/Datum
	Meßstelle, Paßzahlen, Optionsfreigabe
	SmartMedia-Card
	SmartMedia-Card einsetzen
	Verwendung
	Konfiguration laden / speichern
	Systemsteuerung: Parametersätze A, B
	Parametersätze
	Speicherkarte
	Konfigurierung übertragen
	Software-Update
	Software-Update
	Firmware sichern
	Karte formatieren
	Karte entnehmen

	Liefereinstellung, Logbuch
	Sprache, Meßwertanzeige, Blickwinkel
	Stromausgänge, Kontakte, OK-Eingänge
	Stromausgänge: Kennlinienverlauf
	Ausgangsfilter
	NAMUR-Signale
	Stromausgänge
	Schaltkontakte

	Schaltkontakte: Schutzbeschaltung
	Schaltkontakte
	Grenzwert, Hysterese, Kontakttyp
	Eingänge OK1,OK2. Pegel festlegen.
	Parametersatz über OK2 umschalten
	Calculation Blocks
	Calculation Blocks aktivieren
	Übersicht

	Berechnungsformeln
	Calculation Block parametrieren
	USP-Funktion
	Überwachung von Reinstwasser in der pharmazeutischen Industrie


	Wartung
	Technische Daten
	Fachbegriffe
	Index
	Menü-Struktur Grundgerät
	Parametrierung der Systemsteuerung
	SmartMedia-Card Funktionen

